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 Vážení přátelé, kolegové, příznivci klubu chovatelů barvářů.

 Zvu Vás opět po roce na stránky našeho zpravodaje, kde je stručně  
 zdokumentován průběh dění v našem klubu za předcházející rok. Jsou zde příspěv-
ky z hlavních akcí, které náš klub, případně jednotlivé oblasti pořádaly, také akce 
pořádané v  některých zemích ISHV. Nechci se zde opakovat, nebo předbíhat tomu 
co se dočtete uvnitř zpravodaje, ale na některé věci bych chtěl pouze upozornit a 
věnujte jim  pozornost.
 Podle názoru výboru se velmi osvědčilo pořádání naší klubové výstavy, tak jak v 
loňském roce proběhla v Kladrubech n.L. Z tohoto důvodu, tak jak se uvnitř zpravo-
daje dočtete, bude zde letos výstava opět.
 Doufám, že se nám podaří odstranit loňské nemoci této akce a to aby byly včas 
k dispozici přihlášky, dostatek katalogů apod. Domnívám se, že po přípravě je vše 
připraveno a kdo se bude po informacích pídit, bez problému je získá. Organizačně chystáme malou změ-
nu, chceme posuzovat pouze v jednou kruhu. Časově to bude náročnější, ale bude  nastavena jedna laťka, 
každý kdo má zájem může v klidu absolvovat celou výstavu. Někdo přijde jistě s  kritickou poznámkou, že 
se výstava protáhne do odpoledních hodin, ale s tím počítáme. Domnívám se, že člověk s vážným zájmen si 
jednou za rok na takovouto událost čas udělá.
 Za zmínku stoji věnovat pozornost příspěvkům ze zahraničních soutěží. Hlavně ze Švýcarska, kde pro-
běhla mezinárodní soutěž barvářů, zároveň se zasedáním ISHV. Dále musím zmínit soutěž pořádanou v 
 Polsku, kde se prováděly dohledávky na postřelené zvěři a nutno říci, že Poláci zorganizovali akci jen tak 
nevídané úrovně.
 O těchto akcích se zmiňuji hlavně proto, že se jich účastnili i naši vůdci s barváři a jak se dočtete počínali 
si výborně.
 Pozorně si přečtěte také zprávu hospodáře na téma placení členských příspěvků. Vím, že je to ta méně 
zajímavá pasáž, ale určitý pořádek a kázeň zde musíme udržet. Je třeba říci, že úroveň v této oblasti se 
 velmi zlepšila, což samozřejmě hlavně ulehčí práci našemu pokladníkovi a je to také vidět na stavu kasy. Ale 
stále je dost těch, kteří tyto termíny neplní. Jistě ne úmyslně, ale prostě čtou nepozorně, nebo zapomenou. 
Také jistě zaregistrujete, že členská základna se celkem rozrůstá. V letošním roce se přihlásilo asi 80 nových 
členů.
 Také Vás žádám o pomoc při účasti na kurzu „Jelenář“ vůdce barváře. Tento se těší velké oblibě absol-
ventů, někteří jej ze zájmu absolvují i opakovaně. Píši o tom v souvislosti se zmiňovaným nárůstem nových 
členů. Pokud se na Vás obrátí tito lidé o radu, věnujte jim pozornost a péči, včetně doporučení této akce, 
nebudou litovat a jistě jim hodně dá.
 Pokud jste nezaznamenali z jiného mysliveckého nebo lesnického tisku, od 1.1.2008 jsou v platnosti 
nové zkušební řády. Jsou již vytištěny a jsou k mání na Okresních mysliveckých spolcích. Došlo u úpravám 
a ujednocení hlavně ve všeobecné části. Náš zkušební řád nezaznamenal výrazné změny, ale byly v něm 
opraveny některé chyby hlavně v tabulkové části a také v textu byly provedeny drobné úpravy v pasážích, 
která měly nejednotný výklad. Nic zásadního. Přesto je třeba se s tím seznámit.
 Za důležitou považuji informaci pro rozhodčí z výkonu. V souvislosti s těmito zkušebními řády  proběhne 
v měsíci březnu 2008 školení rozhodčích z výkonu s těmito zkušebními řády. Nejen školení, ale také 
 prověření znalostí formou testu. Tyto testy byly nově zpracovány a budou sloužit dále ke zkouškám nově 
přijímaných rozhodčích z výkonu. Tuto akci bude pořádat kynologická komise ČMMJ a účastní se také její 
zástupce. Jedná se o celostátní akci, která se vztahuje na rozhodčí pro všechna plemena loveckých psů. Pro 
Vaši informaci s aprobací pro zkoušky barvářů máme asi 50 rozhodčích. Sami víte co dá za práci mnohdy 
obsadit rozhodčí k zajištění Pzb. Tuto akci považuji za velmi správnou, protože mnohdy se ke mně dostanou 
zprávy z průběhu zkoušek, kterým ani nechci věřit. Mnozí rozhodčí mají neuvěřitelné mezery. Také poradce 
chovu by Vám poreferoval o kvalitě administrativního zpracování tabulek ze zkoušek. Mnohdy  neuvěřitelné. 
Páni rozhodčí, tato tabulka je úřední doklad a musí být zpracována v určité kvalitě. Musíme si všichni 
uvědomit, že pokud něco chceme dělat, tedy pořádně.
 Ještě připomenu jednu poslední záležitost. Často se stává, že mnoho nových uchazečů o členství se dota-
zuje do které spádové oblasti vlastně patří. Neví to ani někteří staří členové. Připomínám, že tato  organizační 
záležitost je orientační a pokud si někdo ze Šumavy umane, že bude pracovat ve spádové oblasti na 
Moravě, je to jeho záležitost. Proto jsme do zpravodaje dali pasáž, kde je na toto téma vysvětlení, včetně 
mapky, jak máme republiku rozdělenou do spádových oblastí. Nebude to přesné, protože ne všichni aktivisté 
odpovědně na náš požadavek reagovali. Ale vše se dá doladit.
 Na závěr Vám všem přeji pevné zdraví a pohodu v této ne zrovna pro myslivost a tím i mysliveckou 
 kynologii lehlé době a všem, kteří se podílí na činnosti našeho klubu  jakoukoliv maličkostí děkuji. Zvláště 
pak děkuji kolegům z výboru za jejich práci, Radkovi Kasalovi za technické zajištění klubové výstavy a žiji v 
naději, že i v letošním roce se nám tato akce vyvede. Také účastníkům  zahraničních soutěží za účast a jejich 
výsledky. Na Slovensku nás reprezentoval Hubert Hubík, V Polsku Radek Hasenohrl, ve Švýcarsku pak Petr 
Labeda. Zvláštní poděkování pak patří panu Jaroslavu Kleisnerovi z Plzeňské tiskárny PRIMA PRESS, který 
nám svojí přízní zajišťuje tisk našeho zpravodaje.

 Barvářům zdar Ing. František Soukup
  předseda ČMKCHB
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Porovnání DKK
 Hannoverský barvář
 2006
poškození 0/0 1/0 1/1 +1/1 celkem
počet 9 1 4 1 15
% 60 7 26 7 100
 2007
poškození 0/0 1/0 1/1 +1/1 celkem
počet 10 1 2 4 17
% 59 6 11 24 100

 Bavorský barvář
 2006
poškození 0/0 1/0 1/1 +1/1 celkem
počet 7 - 4 7 18
% 40 - 20 40 100
 2007
poškození 0/0 0/1 1/1 +1/1 celkem
počet 12 1 4 15 32
% 38 3 13 46 100

Tento stav je sice lepší nežli na počátku zavedení povinného  snímkování, 
avšak pravděpodobně nelze očekávat zlepšení z roku na rok.
 Pakliže se zmiňuji o zdravotním stavu našich barvářů s porovnáním 
k ostatním státům ISHV nebo ostatním klubům, dá se náš  zdravotní stav 
obou plemen hodnotit jako velice dobrý. Výskyt  nějaké dědičné vady se 
vždy časem může objevit, avšak je to  opravdu jen zřídka a již jarní svody 
nám některou vadu zjistí.
V roce 2007 se jarních svodů zúčastnilo v různých místech naší  republiky 
celkem 63 barvářů, 41 bavorských a 22 hannoverských . Ze zjištěných 
vad u bavoráků byl 1 x podkus a 1 x chybějící zuby P4. U hannover-
ských barvářů ve dvou případech chyběly zuby P1, je však možné, že se 
proříznou později, jelikož se jedná o mladé  jedince. Jeden hannoverský 
pejsek si však chrup nenechal  prohlédnout, je však nutné již v mládí 
tomuto pejska učit i od cizích osob, jelikož v pozdější době na výstavě 
pes který toto nezvládá, případně se  chová k rozhodčímu agresivně je 
z posuzování vyloučen.
 Z výstav a výstavních posudků univerzálních rozhodčích se toho 
moc někdy nedozvíme o vyskytujících vadách jelikož celá řada těchto 
rozhodčích nezná standardy našich plemen a také pro klid proto udělují 
pouze hodnocení – výborné, maximálně velmi  dobré.
 Při bonitacích, které provádíme z našeho klubu se nejčastěji u BB 
objevuje volnější lopatka u hrudních končetin a v ojedinělých  případech 
podkus, nebo předkus.
U hannoverských barvářů se snažíme o zlepšení stavu očí, jelikož v olnější 
a těžká kůže v lícní partii má často za následek  pokles  spodního víčka 
a jakmile je viditelná červená sliznice, je to klasifikováno jako  otevřené 
oko což je vylučující vada. Další  nejčastější vada u tohoto  plemene 
je chybějící zub P1, kde musí být viditelný, dnes již není  tolerován 
 rentgenový snímek, zub v dásni není funkční.
 Pakliže se stručně zmiňuji o vadách a zdravotním stavu našich 
 barvářů, nelze opomenout skutečnost, že v roce 2007 se nám u jednoho 
vrhu vyskytl Herpes vir, který zapříčinil během 24 hodin uhynutí celého 
vrhu bavorských štěňat. U kolegů ze Slovenska v tomto roce uhynulo 9 
vrhů. Problém u tohoto viru je ten, že se šíří vzduchem případně slinami 
nebo při krytí chovných jedinců a může zapříčinit udušení štěňat než 
to chovatel zjistí. Obrana proti tomuto viru spočívá ve včasné vakcina-
ci, toto sérum se k nám dováží z Francie a fena se očkuje na začátku 
barvení při hárání a maximálně do desátého dne po  krytí. Další sérum 
fena dostává asi 14 dnů před očekávaným porodem. Největší nebezpe-
čí hrozí štěňatům do stáří asi sedmi dnů, pak jsou již mimo nebezpečí. 
Každý však může si nechat svého jedince veterinárně prohlédnout, zda-
-li tento jedinec je napaden Herpes virem. Toto vyšetření ve Slovenské 
 republice stojí 1.000,-Sk. Jedinec, který je očkován, i když je pozitivní, 
ochrání tak potomstvo před uhynutím. Tolik asi ke zdravotnímu stavu 
obou našich plemen.
 S touto problematikou úzce  souvisí krmení a výživa feny v březosti 

Zpráva o chovu barvářů v ČR za rok 2007
 Dovolte mi abych velice krátce se s Vámi 
podělil o některé poznatky z chovu a výcviku 
za rok 2007. Tento rok v průměru nikterak nevy-
bočuje z průměrných výsledků roků minulých.
Každý rok nastává pokles chovných jedinců z 
důvodů dovršení chovného stáří, nebo před-
časného uhynutí některých jedinců z růz-
ných zdravotních důvodů. Pro rok 2008 bylo 
 vyřazeno pro stáří následující počet  barvářů: 
BB IXI vom Habichsgrund a SENTA vom 
 Rathaarkamm, obě feny jsou původem z SRN a 

jejich  potomstvo nám obohatilo nepříbuznost v našem chovu.
U psů jsou to: DON z Bernova, DONAR Roňva a FLOK Vatrová. Z plemene 
HB pro stáří byla vyřazena jedna fena ZERA z Javornické louky, u psů 
pak BOJAR od Zuzáku a ze zdravotních důvodů byl život ukončen psu 
BRIT z Kamenného moře.
 Samozřejmě v průběhu roku po splnění chovných podmínek 
 zaznamenávám nárůst chovných jedinců, kteří nám každoročně 
doplňují přirozený úbytek.
Pro rok 2008 nově vstupují do chovu následující jedinci: BB feny – DINA 
z Lubčianskej doliny, DIANA z Údolí Merty, GERA Odkaz Diany, IDA 
 Dravecká dolina a DARA z Rožnovských pasek. Ze psů jsou to: ALF z 
Rychlebu, CAR z Rožnovských pasek a CIT z Hampuše.
HB – zde žádná fena v průběhu roku nezískala chovnost, u psů máme 
přírůst o tři jedince: BASS z Plácku, BRIX ze Šutlova a importovaný ARAM 
Sterlitz – Alt.
 V průběhu roku bylo celkem vydáno 34 doporučení ke krytí 21 pro 
BB a 13 pro HB. Z pokrytých fen bylo prázdných pouze 4 feny u BB, u HB 
žádná, avšak pět chovatelů hannoveráků i přes vystavené doporučení 
své feny nekrylo.
V zahraničí v roce 2007 byla kryta pouze bavorská fena pana Vrby a 
pana Vaňhary. Jedno krytí bylo úspěšné, druhé neúspěšné.
Ze zahraničních fen byly u nás kryty 2 polské bavoračky a dvě feny ze 
Slovenska. Nadále platí a funguje dobrá spolupráce se slovenským 
 poradcem a kolegou MVDr Tiborem Želtvayem, kde je možné po 
 dohodě si zapůjčovat chovné psy k případnému krytí.
 V produkci štěňat celkový počet narozených a ponechaných štěňat 
s PP je opět přes 100 jedinců přesně 49 HB a 61 BB. Toto  číslo přibližně 
odpovídá poptávce která je v naší republice. K  tomuto  musíme ještě při-
počítat štěňata k nám dovezená ze států ISHV.  Tradičně největší dovoz 
je od našich východních sousedů ze SR hlavně z plemene BB.
Dovoz do naší republiky:
V roce 2007 jak jsem již uvedl byl pouze ze Slovenska a to značně velký 
u BB jich bylo 22 štěňat a u HB 4 jedinci.
Vývoz z naší republiky:
Zde mohu poskytnout pouze legální vývoz, který je odsouhlasen s 
 poradci zahraničních klubů a PP jsou opatřeny razítky ČMKU. U BB byl 
vývoz 2 štěňata do SRN, jedno na Slovensko, jedno do Španělska a jed-
no do Itálie. 
U HB se vyvezlo celkem 9 štěňat po jednom do Itálie, Dánska,  Slovenska, 
Švýcarska, dvě do Bulharska a tři do SRN.
Z tohoto přehledu je patrno, že o naše HB je značný zájem jak ve  státech 
ISHV, tak mimo. Škoda jen, že ve všech případech se jedná o prodej a 
 nikdo se nepokusí vyjednat výměnu která by dopomohla našemu 
 chovu v osvěžení krve a vyloučení nežádoucí příbuznosti při výběru 
krycích psů.
Z předloňských dvou dovezených štěňat ze spolku Hirschmann byl již 
jeden pejsek přenechán do Švýcarska s upozorněním, že se jedná o 
kryptorchida a lze jej použít pouze jako pracovního psa. Druhý doveze-
ný pes již má splněné chovné podmínky, taktéž DKK má nulovou(A/A) 
a je s ním letos počítáno v chovu. Při výběru krycích psů je kromě dů-
ležité příbuznosti velký důraz kladen na zmíněnou DKK, která nás trápí 
od zavedení povinného snímkování. Loňského roku jsem byl nadšen 
při porovnání výsledků roku 2006 k roku 2005. Když však porovnávám 
rok 2006 k roku 2007 tak výsledky jsou horší u obou našich plemen, 
pravděpodobně ke zlepšení nedochází tak rychle, možná je to otázka 
i jedné generace.
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a následná péče o štěňata. Zmiňuji se o tom proto, že to není samozřej-
mostí u všech chovatelů a z reakce některých nových nabyvatelů mám 
poznatky, že štěňata mají vlčí drápy, jsou zablešená a plná škrkavek. V 
každém případě je třeba fenu ještě před vrhem odčervit, taktéž štěňata 
před odběrem se odčervují a tyto informa-
ce se musí včetně krmení předat novému 
majiteli.
Celý vrh musí chovatel udržovat v čistotě, 
suchu a dle období i klimaticky dobrých 
podmínkách. Štěňata by měla být alespoň 
5 x denně přikrmována. V dnešní uspěcha-
né době je to jistě problém, když případně 
všichni v rodině jsou zaměstnány, ale špat-
ný stav v ranném mládí má velký vliv na 
celou psychiku dalšího vývoje.
 Chtěl bych zde také apelovat na zájemce 
aby si štěňátko zajišťovali pouze u jednoho 
chovatele, jelikož celá řada dělá to, že ob-
telefonuje více chovatelů, všude si štěně 
zamluví, to si pak vezme pouze od jednoho 
a ten kdo s tím počítal a jiné zájemce odmítl 
mu pak část vrhů zůstane neodebraná.
Tento problém se opakuje každý rok a já 
doporučuji chovatelům vybírat případnou 
zálohu aby si toto každý rozmyslel.
Jako nešvar se v poslední době rozmáhá 
prodej štěňat komukoliv, kde toto využívají 
překupníci kteří nejsou členy našeho klubu, 
zájem o chov barváře pouze předstírají a 
na štěně mají již domluveného kupce ze 
zahraničí, kde cena štěněte je mnohoná-
sobně vyšší. Samozřejmě vývoz je proveden 
nelegálně bez exportních razítek a bez 
souhlasu obou poradců. Za toto je náš klub 
každoročně kritizován na poradách ISHV.
 Vím že si řeknete, že se nedá nic dělat, 
do případného zájemce nevidíte atd.. Není to však pravda. Znám 
chovatelé kteří štěňata nechávají pouze vážným zájemcům, kteří se na 
vrh přijedou podívat ještě před odběrem, případně si štěňátko vyberou, 
nejsou-li členy klubu, tak od chovatele dostanou přihlášku a další infor-
mace a při přebírání štěňat má již chovatel připraveny písemné smlouvy, 
kde mimo ostatních důležitých smluvních ujednání je i pasáž, že nový 
nabyvatel nesmí štěně do určitého stáří nikomu přenechat jedině vrátit 
zpět chovateli.
Jistě takové opatření je velice dobré a každému je vřele doporučuji. 
Pakliže by měl někdo zájem o text této smlouvy, její přesné znění 

Vám jistě poskytne majitelka chovné hannoverské feny JUDr. Zuzana 
Bébarová.
 Na závěr tohoto příspěvku, bych se chtěl velice krátce zmínit o 
výstavách a zkouškách, které naši barváři musí, jak pro chovnost, tak 

pro loveckou upotřebitelnost, absolvovat. 
Jistě si každý z vás povšiml, že v poslední 
době zaznamenal náš zkušební řád pro 
barváře, jak Pb, IHB a soutěže, celou řadu 
změň včetně všeobecné části. Není to tak 
dlouho co proběhlo školení rozhodčích 
k novému ZŘ, který platí od roku 2006. 
Dnes jsou již vydány nové ZŘ s platností 
od 1.1.2008. Jistě náš klub i k těmto novým 
zkušebním řádům uspořádá školení roz-
hodčích, aby výklad a jeho použití bylo na 
všech zkouškách jednotné.
 Já bych při této příležitosti chtěl 
připomenout, že barvář je především 
pracovní plemeno, které každoročně 
zachraňuje mnohatisícové hodnoty. Úroveň 
tohoto plemene je však v rukách jejich ma-
jitelů, po stránce výcviku a dále rozhodčích, 
kteří dnes na zkouškách posuzují. Pamatuji 
dobu, kdy v celé republice výkon posuzova-
lo přibližně do deseti rozhodčích. Dnes jich 
máme 53 a jejich úroveň je velice rozdílná. 
Je třeba zajímavé, že největší množství IHB 
se u nás absolvuje v zimních měsících, kdy 
je sníh. Například z 12 IHB v loňském roce 
je deset odzkoušeno v polovině listopadu 
a prosinci, kde všude byla již převážně sně-
hová pokrývka. Dříve se také lovilo na sně-
hu, avšak byla-li souvislá sněhová pokrýv-
ka, tak se zkouška nehodnotila, jelikož je to 
pro psa a vůdce velice snadné. Myslím, že 
nikdo z nás nechce aby se pracovní úroveň

našich barvářů snižovala. 
 Věřím, že posuzování našich rozhodčích je spravedlivé, na všech 
zkouškách stejné a loveckou upotřebitelnost s chovností získávají 
jedinci, kteří na to mají a mohou nás s klidným svědomím reprezentovat 
i v zahraničí. 
 Přeji Vám všem mnoho loveckých úspěchů, mnoho dobrých zážitků, 
pevné zdraví a vše dobré v celém příštím roce.

 Poradce ČMKCHB
 Milan Pavlík

Výstavy v ČR - 2007
Místo a druh výstavy
Datum
Rozhodčí

plm Výborný Velmi Dobrý Dobrý Neoceněn Sa:

počet % počet % počet % počet %

Brno MVP
10.2.2007

BB

HB

2

6

100

100

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

6
OSTRAVA NV
14.4.2007
Fenčová Lenka

HB

BB

1

2

100

100

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

2
ČESKÉ BUDĚJOVICE MPV
21.4.2007
Řehávek Petr

BB 1 100 - - - - - - 6

Kladruby n. Labem
2.6.2007
Pavlík, Macoun,
Kasala, Mašlanka

HB

BB

20

27

-

-

4

8

-

-

2

2

-

-

3

3

-

-

29

40

CELKEM 59 12 4 6 86
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  HB BB poznámka
počet chovných fen pro rok 2007 16 22 pro rok 2008 16/27
počet chovných psů pro rok 2007 12 20 pro rok 2008 14/21
počet vystavených doporučení ke krytí 12 19 
počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 1 2 
počet nevyužitých doporučení ke krytí 5 1 
počet nezabřeznutých fen  - 4 
počet nenahlášených výsledků krytí - - 
počet narozených štěňat - psů 33 42 
 - fen 38 45 
 Sa: 71 87 
počet ponechaných štěňat - psů 24 27 
 - fen 25 34 
 Sa: 49 61 

Evidence vystavených doporučení ke krytí - 2007
plm Jméno psa Sa číslo krycího listu …/07
HB ARAN na Horce 1 11
HB ASKAN vom CzygenBerg 1 21
HB ASKAN vom Jungfernholz 7 1, 4, 15, 16, 20, 25
HB ATOS z Ranče Hereford 1 21
HB BOJAR od Zuzáků 5 9, 10, 11, 18, 25
HB BREDAS v.d. Nordheide 9 1, 4, 10, 16, 18, 20, 25, 28, 33
HB BRIT Habrov potok 1 28
HB BRIT z Kamenného moře 1 9
HB BRIX ze Šutlova 1 33
HB SEMEK vom Silberbach 10 1, 10, 11, 15, 16, 18, 20, 21, 28, 9
BB AGIN z Rožnovských pasek 2 19, 22
BB AJAX od Tyroslké chaty 2 8, 26
BB ARGO z Borovanských strání 2 17, 34
BB ASTOR od Starého Buku 1 27
BB BAD z Bohdalecké skály 1 17
BB BLEK z Rožnovských pasek 6 7, 14, 22, 31, 32, 34
BB CESAR z Novodomských bažin 4 24, 26, 30, 32
BB CID Čajmar 4 3, 8, 19, 30
BB CIRO z Končistého 1 22
BB CIT Morské oko 1 2
BB DAG Lázky 1 27
BB DON z Bernova 4 8, 13, 23, 24
BB DONAR Roňva 3 16, 14, 24
BB DOR Říčka Bělá 6 3, 6, 7, 12, 29, 34
BB FINT Holendrovské louky 5 5, 7, 12, 23, 30
BB FLOK Vatrová 3 13, 23, 31
BB FRED z Bohdalecké skály 2 3, 5
BB GERO Jasanový hřeben 2 14, 31
BB GERO Vandračka  SR 2 27, 29
BB HUGO vom Diemansttein 3 5, 6, 17
BB WOTAN vom Wiesacker 6 12, 19, 13, 26, 29, 32

HB ASKAN vom Jungfernholz 2 2 - 8 14 11 11
HB BREDAS v.d. Nordheide 1 1 - 7 2 9 9
HB BRIT Habrov potok 1 1 - 4 5 9 9
HB SEMEK vom Silberbach 4 4 - 14 17 7,75 7,75
BB AJAX od Tyrolské chaty 1 1 - 1 2 3 3
BB BLEK z Rožnovských pasek 3 3 - 14 7 7 7
BB CID Čajmar 1 1 1 3 1 4 4
BB CIT Morské oko 1 1 - 4 3 7 7
BB DAG Lázky 1 - 1 - - - -
BB DON z Bernova 1 - 1 - - - -
BB DONAR Roňva 1 1 - 1 5 6 6
BB FINT Holendrovské louky 1 - 1 - - - -
BB FRED z Bohdalecké skály 1 1 - 6 2 8 8
BB GERO Vandračka 1 1 - 1 4 5 5
BB HUGO vom Diemansttein 3 2 1 8 11 9,5 6,33
BB WOTAN vom Wiesacker 2 2 - 4 10 7 7

Využití plemeníku v chovném roce 2007
plm Jméno psa počet krytí z toho počet narozených štěňat prům. počet štěňat na
   úspěš. neúsp. psů fen vrh krytí

Přehled chovu barvářů v ČR za rok 2007
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Chovní psi v ČR k 1.1. 2008

plm poč Jméno psa rok
narození

výstav
ocenění

zkouška - cena
Majitel DKK Tel. Číslo

Pb IHB So.

HB 1 ANDY z Jelení louky 2006 Výborný II. I. Ťulpík Jan 0/0 606 728 818

HB 2 ARAM Strelitz - Alt 2006 BOB I. I. Havlíček Zdeněk Ing. 0/0 602 749 338

HB 3 ARAN na Horce 2001 CAC II. I. Vozák Václ. MVDr 0/0 371 796 450

HB 4 ASKAN vom Czygen Berg 2000 R. CAC II. I. III. Hennrich Petr 0/0 602 488 358

HB 5 ASKAN vom Jungfernholz 2000 V.D. I. ll. II. Šafařík Josef 1/1 374 796 321

HB 6 ATOS od Ranče Hereford 2001 CAC II. II. Hochman Karel 0/0 603 912 588

HB 7 BASS z  Plácku 2006 CAJC I. I. Macek Jan 0/0 732 208 676

HB 8 BREDAS von der Nordheide 2002 V.D. I. I. Konecký Oldřch 0/0 724 523 286

HB 9 BRIX ze Šutlova 2004 CACIB I. I. Dvořák Daniel 0/0 602 110 728

HB 10 CIRO z Heřmanovického polomu 2003 CAC II. I. Šesták Pavel 0/0

HB 11 DON z Třítrubeckého polesí 1999 V.D. I. I. Vohradský Roman Ing. 0/0 604 201 500

HB 12 HARRY z Mechova 2002 CAC II. II Baláž Gabriel Ing. 1/1 724 524 872

HB 13 HUBERT z Mechova 2002 BOB I. I. Kalous Martin Ing. 1/1 604 914 006

HB 14 SEMEK vom Silberbach 2003 BOB II. I. Zavaďák Václav 0/0 606 509 480

BB 1 AGIN z Rožnovských pasek 2001 Výborný II. II. Mrkvica Michal 1/1 602 723 142

BB 2 AJAX od Tyrolské chaty 2002 V.D. II. I. Ramach Aleš 0/0 737 225 444

BB 3 ALF z Rychlebu 2005 CAC II. II. Kopf Josef 0/0 732 078 245

BB 4 ARGO z Borovanských strání 1999 CAC I. II. Zvoníček Bohdan Ing. 1/1

BB 5 ASTOR od Starého buku 2000 Výborný II. II. Hradecká Alena 1/1 605 715 464

BB 6 BAD z Bohdalecké skály 1999 R.CAC I. I. Kopecký Miroslav Ing. 1/1 645 411 932

BB 7 BLEK z Rožnovských pasek 2002 CACIB I. I. Jadrníček Jan Ing. 0/0 603 523 307

BB 8 CAR z Rožnovských pasek 2003 V.D. II. II. Bochníček Jarmil 0/0 606 803 887

BB 9 CESAR z Novodomských bažin 2003 BOB II. I. III. Hasenőhrl Radek 0/0 731 406 864

BB 10 CID Čajmar 2003 Výborný II. I. Veselý Jiří MUDr. 1/1

BB 11 CIRO z Končistého 2002 Výborný I. I. Koňařík Vlastimil Ing. 1/1

BB 12 CIT z Hampuše 2005 Výborný II. I. Kratochvíl Petr 0/0 602 435 209

BB 13 CIT Morské oko 2000 Výborný II. I. II. Havlíček Zdeněk Ing. 0/0 602 749 338

BB 14 DOR Říčka Bělá 1999 R.CAC II. II. Kocour Jindřich 0/0

BB 15 FINT Holendrovské louky 2001 V.D. II. II. Petrů Radek 0/0 605 723 342

BB 16 FOX Dravecká dolina 2003 CAC I. I. Slivka Dušan 0/0

BB 17 FRED z Bohdalecké skály 2003 V.D. I. I. Jakeš Josef 0/0

BB 18 GERO Jasanový hřeben 2002 R.CAC II. I. III. Venus Josef Ing. 1/0 607 828 292

BB 19 GRON z Velcí 2003 R. CAC II. I. Závada Martin 0/0 724 176 942

BB 20 HUGO vom Diemanstein 2003 CACIB I. I. Pavlík Milan 0/0 603 900 792

BB 21 WOTAN vom Wiesacker 2002 Výborný I. I. Kopecký Miroslav Ing. 0/0 603 809 932
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Seznam chovných fen k 1.1.2008 Chovnost
do: DKK Tel. číslo

Jméno feny Majitel - adresa

H B  
1 ANKA ze Šutlova Macoun Milan, Železná 140, Vrbno p. Pradědem 20.6.2009 0/0 554 751 759
2 ARIADNA z Malého Sněžníku Ing. Jiří Bebar, Březinky 14 21.5.2011 1/1 602 348 485
3 ASIKA od Třípanského kam. Varvařovská Jana, Jiráskova 150, Horní Planná 24.3.2008 0/0 606 289 764
4 AŠKA ze Šutlova Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město 20.6.2009 0/0 606 744 012
5 BELLA z Kamenného moře Bauch David Ing., Hartmanice 41, Sušice 9.6.2008 0/0 606 861 685
6 BETTINA z Brdské hájenky Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře 20.8.2012 1/0
7 BRITA od Třípanského kam. Najnar Jiří, Vílov 16, Gdyně 30.4.2010 0/0 724 029 648
8 BRYTA z Heřman. polomu Hruška Miroslav, Pec 117, Domažlice 24.8.2010 1/1
9 COLLI z Javornické louky Jíša Petr, Víta Nejedlého 56, Vyškov 5.4.2011 1/1
10 HEDVIKA z Mechova Ing. Jiří Kec, Srní 170, Kašperské hory 13.7.2010 1/1 731 530 235
11 HERMÍNA z Mechova Vernerová Eva MVDr., U ZOO 177, Brno 13.7.2010 0/0 546 222 343
12 MAJKA z Mědníku Bureš Josef, Komenského 548, Kryry 3.5.2008 0/0 723 136 389
13 MONI z Mědníku Varvařovský Ladislav, Bohutín 24 3.5.2008 0/0 606 357 847
14 NELA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přinda 4.3.2010 0/0 374 796 321
15 PARKA z Jedlové stráně Šír Miloš, Žírecká podstráň 4, Dvůr Králové n. Labem 15.5.2010 0/0 603 730 795
16 PETRA Devana Dvořák Jan, 28.října 30, Plzeň 28.4.2012 1/1 602 443 977
17 ŠEŇA Jezbiny Burián Libor Ing., Třebešov 2, Rychnov n. Kněžnou 26.4.2010 0/0 777 712 712

B B
1 ASTRA od Starého buku Bajer Antonín, Levínská Olešnice 153 14.4.2008 0/0 604 151 773
2 AXA z Rychlebu Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2.9.2013 1/1 739 494 251
3 BÁRA od Vysoké mýtě Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov 14.8.2009 1/0 728 443 534
4 BETY od Vysoké mýtě Ing. Šimek František Csc, Vodńanská 375, Prachatice 14.8.2009 1/1 606 733 014
5 BORA od Nového hradu Báča František Ing., Filipova 8, Loučná n. Desnou 30.4.2011 0/1 723 959 885
6 BRITA od Editky Kváš Vladimír Ing., Svojsíková 554, Veselí n. Luž. 21.3.2008 1/1 603 859 047
7 CEDRA z Bohdalecké skály Plch Karel Ing., Dolní Lhota 156, Blansko 13.10.2008 0/0 608 710 640
8 CILKA z Bohdalecké skály Liška Josef, Jungmannova 157, Roztoky u Prahy 13.10.2008 0/0 737 229 111
9 CORA z Novodom. bažin Adam Miroslav, K. Marxe 1685, Jirkov 25.5.2011 0/0 602 161 316
10 DARA z Rožn. pasek Chuděj Petr, Habrová 2299, Rožnov pod Radhoštěm 1.12.2012 0/0 603 417 399
11 DARKA ze Závorníků Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Smrkem 19.6.2009 1/1 724 523 091
12 DIANA z Údolí Merty Jiřička Pavel, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn 15.6.2013 1/1 737 225 501
13 DIANA ze Závorníků Walter Karel, Mánesova 938, Nové Město p. Smrkem 19.6.2009 0/0 606 226 854
14 DINA z Lubčianskej doliny Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice 20.1.2013 1/1 723 374 674
15 DYNA z Mihalikovho soliska Hlava Miroslav, Polní 56, Vykýřovice - Rapotín 1.6.2008 1/1 777 721 222
16 EPI Odkaz Diany Kašík Jiří Ing., Krásná 254, Pražmo 16.3.2011 1/1 724 524 832
17 FANA Holendrovské louky Ing. Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny 1.1.2009 0/0 602 570 976
18 FATY Odkaz Diany Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86 16.3.2012 1/1 724 523 576
19 FILI Odkaz Diany Štrobl Richard, Maršín 42, Vyšší Brod 16.3.2012 0/0 724 791 529
20 GABRA Treskunov Pour Petr, Vodice 37, Netolice 13.3.2013 0/0
21 GERDA Odkaz Diany Polách Petr, Bílý Potok 67, Vrbno pod Pradědem 5.9.2013 1/1 724 523 520
22 CHANTAL ze St. Vápenice Lajgotová Jana, Zubří 582 24.5.2010 1/1 737 669 935
23 IDA Dravecká dolina Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 20.6.2013 1/0 776 033 555
24 IDA Jasanový hřeben Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 2.5.2012 1/1 605 206 881
25 LAURA Vatrová Kouba Josef, Vápenná 277 26.12.2009 1/1 736 627 684
26 VEGA od Tyrolské chaty Zámečník Václav Ing., O.Jeremiáše 1757, Písek 2.6.2008 1/1 602 122 851
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Seznam chovných fen s názvem chovné stanice
Jméno feny

Název chovné stanice Výstavní
ocenění

Zkouška -
Pb

Cena
IHB Majitel

H B
1 ANKA ze Šutlova z Jánské chaty CACIB I. III. Macoun Milan
2 ARIADNA z Malého Sněžníku z Plakenberka R. CACIB II. II. Bebar Jiří Ing.
3 ASIKA od Třípanského kamene z Brdské Hájenky CACIB I. Varvařovská Jana
4 AŠKA ze Šutlova z Jelení louky BOB II. I. Hubík Hubert
5 BELLA z Kamenného moře z Kamenného moře V.D. II. I. Bauch David Ing.
6 BETTINA z Brdské hájenky od Dlouhého rybníka Výborný I. II. Diviš Václav
7 BRITA od Třípanského kamene z Vílova BOB I. I. Najnar Jiří
8 BRYTA z Heřmanického polomu Výborný II. II. Hruška Miroslav
9 COLLI z Javornické louky R. CAC I. I. Jíša Petr
10 HEDVIKA z Mechova z Mechova CACIB II. I. Kec Jiří Ing.
11 HERMÍNA z Mechova od Bystrckého mlýna CACIB II. I. Vernerová Eva MVDr.
12 MAJKA z Mědníku z Kázavé CACIB II. I. Bureš Josef
13 MONI z Mědníku z Prokopské hájenky CAC II. I. Varvařovský Ladislav
14 NELA z Mědníku z Měďníku Výborný I. II. Šafařík Josef
15 PARKA z Jedlové stráně Lovec z Dračína BOB II. III. Šír Miloš
16 PETRA Devana Dvanácterák BOB I. III. Dvořák Jan
17 ŠEŇA Jezbiny z Plácku BOB I. I. Burián Libor Ing.

B B
1 ASTRA od Starého buku od Starého buku Výborný II. II. Bajer Antonín
2 AXA z Rychlebu od Srbického potoka CAJC I. II. Procházka Václav
3 BÁRA od Vysoké mýtě Od hradu Bouzova Výborný I. II. Ševčík Jaroslav
4 BETTY od Vysoké mýtě od Vysoké mýtě V.D. II. II. Ing. Šimek Fr. CSc
5 BORA od Nového hradu z Rychlebu Výborný I. II. Báča František Ing.
6 BRITA od Editky BRITA Bety Výborný II. III. Kváš Vladimír Ing.
7 CEDRA z Bohdalecké skály z Lifer V.D. II. II. Plch Karel Ing.
8 CILKA z Bohdalecké skály Brennský Mlýn R.CACIB II. I. Liška Josef
9 CORA z Novodomských bažin z Novodomských bažin BOB II. I. Adam Miroslav
10 DARA z Rožnovských pasek Výborný I. II. Chuděj Petr
11 DARKA ze Závorníků ze Závorníků CAC II. I. Plíšek Josef
12 DIANA z Údolí Merty z Olešnického potoka BOB II. I. Jiřička Pavel
13 DIANA ze Závorníků Výborný II. II. Walter Karel
14 DINA z Lubčianskej doliny V.D. I. I. Vaňhara Břetislav
15 DYNA z Mihalikovho soliska Trousnice CAC II. II. Hlava Miroslav
16 EPI Odkaz Diany z Travného CAC II. II. Kašík Jiří Ing.
17 FANA Holendrovské louky z Údolí Merty V.D. II. I. Ing. Hojgr Bořivoj
18 FATY Odkaz Diany od Řeky Hvozdnice CAC I. I. Lebeda Petr
19 FILI Odkaz Diany Výborný II. II. Štrobl Richard
20 GABRA Treskunov Výborný II. II. Pour Petr
21 GERDA Odkaz Diany V.D. I. I. Polách Petr
22 CHANTAL ze Staré Vápenice ze Starého sadu BOB II. II. Lajgotová Jana
23 IDA Dravecká dolina Výborný I. II. Hlaváček Ladislav
24 IDA Jasanový hřeben Jasanový hřeben R.CAC II. III. Klement Aleš
25 LAURA Vatrová Jelení cesta V.D. I. I. Kouba Josef
26 VEGA od Tyrolské chaty ze Soubojiště BOB II. II. Zámečník Václav Ing.
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Plemenná kniha – 2007

Hannoverský barvář:

Z Mechova Ing.Jiří Kec, Srní 170, Kašperské hory 341 92 – vrh 1.1.2007
O:ASKAN vom Jungfernholz ČLP 4016/02, M:HEDVIKA z Mechova ČLP 
4305/06
PARD 4846, PAT 4847, PERUN 4848, PATY 4849, PEGY 4850, PETY 4851

Od Bystrckého Mlýna MVDr.Eva Vernerová, U Zoo 17, Brno 635 00 – vrh 
17.2.2007
O:SEMEK vom Silberbach ČLP 4394/05, M:HERM9NA z Mechova ČLP 
4306/06
ADOLF 4858, ALFRED 4859, ANTONÍN 4860, ANTOXIAN 4861, ADELA 
4862, AMALIE 4863, ARIETTA 4864

Z Brdské hájenky Jana Varvařovská, Velichov 97, Ostrov nad Ohří 363 
01 – vrh 20.3.2007
O:SEMEK vom Silberbach ČLP 4394/05, M:ASIKA od Třípanského 
kamene ČLP 3957/02
DON 4871, DAR 4872, DAG 4873, DARA 4874, DITA 4875, DINA 4876

Z malého Sněžníku Radek Kasala, Kladruby nad Labem 62, PSČ 533 14 
– vrh 17.4.2007
O:SEMEK vom Silberbach ČLP 4394/05, M:ZERA z Javornické louky ČLP 
3861/03
CAR 4886, CIR 4887, CITA 4888

Z Plácku Ing.Libor Burian, Třebešov 2, Rychnov nad Kněžnou 516 01 
– vrh 23.4.2007
O:SEMEK vom Silberbach ČLP 4394/05, M:ŠEŇA Řezbiny ČLP 4286/06
CEZAR 4881, CAR 4882, CILKA 4883, CITA 4884, CEDRA 4885

Z Mědníku Josef Šafařík, Pod hraden 161, Přindá 348 06 – vrh 
26.4.2007
O:ASKAN vom Jungfernholz  ČLP 4016/02, M:NELA z Mědníku ČLP 
4246/07
ODIN 4902, ORA 4903, ONKA 4904, OSSA 4905, ORLA 4906, OLLA 4907

Z Kamenného moře Ing.David Bauch, Hartmanice 141, Sušice 342 01 
– vrh 20.6.2007
O:BREDAS von der Nordheide ČLP 4368/05, M:BELLA z Kamenného 
moře ČLP 4005/05
EBEN 4920, EGAR 4921, ESPRIT 4922, EDMONT 4923, EGON 4924, ENYA 
4925, EBBIE 4926

Z Heřmanovického polomu Anna Kmínková, Heřmanovice 474, PSČ 
793 74 – vrh 28.7.2007
O:BRIT Habrov potok SPKP 351/03, M:IRA z Lopenických kopců ČLP 
3785/06
ENDY 4956, EGAR 4957, ELVIS 4958, ERAN 4959, ELLA 4960, ELSA 4961, 
ELKA 4962, EILA 4963, ELLI 4964

 Milan Pavlík
 Poradce ČMKCHB

Bavorský barvář

Ze Studnických strání František Štěpánek, Pod Klůčkem 280, Police 
nad Metují 549 54 – vrh 1.2.2007
O:CIT Morské oko ČLP 4493/04, M:SENTA vom Rothaarkamm ČLP 3916/
03
BRED 4852, BORA 4853, BELA 4854, BESSI 4855

Z Jedlové stráně Antonín Bajer, Levínská Olejnice 153, p.Jilemnice 514 
01 – vrh 16.3.2007
O:HUGO vom Diemanstein ČLP 4477/05, M:ASTRA od Starého buku ČLP 
3968/06
SABO 4868, STELA 4869, SABINA 4870

Brennský Mlýn Josef Liška, Branná 40 E, Zákupy 471 23 – vrh 
18.3.2007
O:AJAX od Tyrolské chaty ČLP 4330/06, M:CILKA z Bohdalecké skály ČLP 
4038/04
BART 4877, BARA 4878, BETY 4879

Z Údolí Merty Ing.Bořivoj Hojte, Vernířovice 215, Velké Losiny 788 15 
– vrh 26.4.2007
O:BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04, M:FANA Holendrovské louky 
ČLP 4054/05
FLIP 4896, FLOK 4897, FOX 4898, FANA 4899, FEDA 4900, FRANZISKA 
4901

Ze Závorníku Josef Plíšek, Tovární 737, Nové Město pod Smrkem 463 
65 – vrh 26.4.2007
O:DONAR Roňva ČLP 3805/02, M:DARKA ze Závorníku ČLP 4112/06
ENDY 4890, EBONA 4891, EDINA 4892, ELITA 4893, ELKA 4894, ELMA 
4895

Z Lifer Ing.Karel Plch, Dolní Lhota 156, Blansko 678 01 – vrh 23.5.2007
O:CID Čajmar , ČLP 4625/06, M:CEDRA z Bohdalecké skály ČLP 4039/02
CID 4908, CYR 4909

Jasanový hřeben Aleš Klement, Havlíčkova 405, Hlubočky 783 61 – vrh 
8.6.2007
O:HUGO vom Diemanstein ČLP 4477/05, M:IDA Jasanový hřeben ČLP 
4523/06
KARO 4910, KARLO 4911, KID 4912, KIM 4913, KIR 4914, KETI 4915, KIRA 
4916, KITA 4917, KORA 4918

Od Srbického potoka Václav Procházka, Tyršova 30, Kolovek 345 43 
– vrh 12.6.2007
O“WOTAN vom Wiesacker ČLP 4335/04, M:AXA z Rychlebu ČLP 4688/
07
ATOS 4932, ARTEMIS 4933, ADKA 4934, ARIETA 4935, AFRA 4936, AIVA 
4937

Z Valašska Břetislav Vaňhara, Svoboda 454, Štěpánkovice 747 28 – vrh 
17.6.2007
O:GERO Vandračka, SPKP 6591/02, M:DINA z Lupčianské doliny ČLP 
4638
ART 4927, AGIE 4928, AIDA 4929, AIKA 4930, ALMA 4931

Ze Starého sadu Ladislav Lajgot, Randášky 582, Zubří 756 54 – vrh 
29.6.2007
O:BLEK z Rožnovských pasek, ČLP 4268/04, M:CHANTAL ze Staré 
vápenice ČLP 4298
BLEK 4938, BARON 4939, BOREK 4940, BARA 4941

Jelení cesta Josef Kouba, Vápenná 277, PSČ 790 64 – vrh 13.7.2007
O:WOTAN vom Wiesacker ČLP 4335/04, M:LAURA Vatrová ČLP 4334/04
CERAN 4942, CID 4943, CIR 4944, CARIN 4945, CIFRA 4946, CORA 4947

Od hradu Bouzova Jaroslav Ševčík, Kovářov 5, Nouzov 783 25 – vrh 
25.7.2007
O:FRED z Bohdalecké skály ČLP 4384/06, M:BÁRA od Vysoké Mýtě ČLP 
4172/06
ARON 4950, ARES 4951, AMBO 4952, ASAN 4953, ALMA 4954, AFRA 
49555
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 Rok s rokem se sešel a opět bilancujeme, jak jsme si vedli s na-
šimi svěřenci, co se nám podařilo a co méně. Přibývá výcvikových 
dnů, což je jistě velmi záslužná činnost.
 Předběžných barvářských zkoušek se zúčastnilo 81 barvářů,28 
hannoverských a 53 bavorských. Na žádost některých členů naší 
spádové oblasti uvádím počty všech zúčastněných, nejenom ty, 
kteří se umístili v první ceně, jak bylo dříve zvykem. Bohužel tato 
čísla nemusí být úplně přesná, protože některé okresní myslivecké 
spolky mi pošlou jen tabulky od psů, kteří zkoušku vykonali.
 Známkou 4 bylo na stopě oceněno 32 psů, trojku dostalo 24 
barvářů a dvojku 18.Jako oznamovač bylo vedeno 39 jedinců, 
vodičů 31 a hlasiči byli jen dva(v loňském roce ani jeden neuspěl). 
Je to škoda,že se více nevěnujeme této velmi efektivní disciplíně při 
propagaci barváře v praxi.První cenou bylo oceněno 25 psů, což je 
o 9 více než loni, druhou 21 a třetí 23. Neuspělo 8 psů, čtyři zaváhali 
na stopě a čtyři neuspěli při vyhledávání.
 Individuální hlavní bárvářské absolvovalo 16 psů, téměř stejně 
jako v minulém roce.8 na výbornou, 7 velmi dobře a jeden byl ve 
třetí ceně.
 Výborně si v tomto roce vedli naši psi v zahraničí. V Polsku se 
memoriálu zúčastnil Cézar z Novodomských bažin, kterého vedl 
Radek Hasenöhrl a soutěž vyhráli! Gratulujeme! Druhý náš zástupce 
Aram Sterlitz-alt s ing. Zdeňkem Havlíčkem rozhodně ostudu 
neudělali,  jen měli smůlu v tom, že si třikrát vylosovali práci, která 
byla krátká a tedy nebyla hodnocena. Tato soutěž probíhá takřka v 
rodinném prostředí bez přístupu veřejnosti. Byli jsme velmi srdečně 
přijati a o naše žaludky bylo fantasticky postaráno. 
 Další akcí byl u našich východních sousedů Spišský pohár, 
kterého se zúčastnila fena hannoverského barváře Aška ze Šutlova 
se svým vůdcem Hubertem Hubíkem. Velmi pěkné práce i umístění 
o čemž se dozvíte na jiném místě, abychom se neopakovali.
 ISHV pořádal mezinárodní soutěž ve švícarském Wilthausu, kde 
startovalo 11 psů. Náš zástupce Faty Odkaz Diany s vůdcem Petrem 
Lebedou i při velké smůle obsadil sedmé místo.
 V roce 2008 nás čeká naše celostátní soutěž barvářů v Krkonoších. 
Předpoklad je práce na neúmyslně postřelené zvěři. Měl by být 
jeden pes ze Slovenska, jeden z Polska a šest psů od nás. Dokážeme 
je postavit? Zatím se to málo kdy podařilo,aby soutěžil plný počet.
Beru to jako ostudu klubu! Pro chovné jedince je to takřka nepsaná 

povinnost. Aktivisté spádových oblastí mají za úkol vybrat vhodné 
jedince. Doufám, že bude z čeho vybírat!

 Horidoo! F.Kasala

Výcvikový rok 2007

Komentář k dohledávkám 2007
 V tomto roce mi zaslalo své práce 54 vodičů, za což bych jim 
chtěl srdečně poděkovat. Většinou jsou to stejná jména, jako v 
minulých letech. Škoda že se nezapojí i zbývající část členské 
základny. Letos to bylo celkem 523 dohledávek a jak je vidět z 
přehledu, dohledáváme stále více černé zvěře.
 Dohledávky, které přijdou po uzávěrce zpravodaje budou 
zařazeny do dalšího čísla. Nejlépe se mi zpracovávají práce, které 
přijdou na správném tiskopise klasickou poštou. Ti zvláště pořádní, 
kteří mají vše spočítáno(jako např. bratři Vodolánové), včetně 
hodnoty zvěřiny a trofejí, pak je to jedno. To se dělá velmi dobře. 
Jinak používám ceníky, které jsou dostupné v okolí. Měl bych ještě 
jednu prosbu.

NEPOSÍLEJTE mi práce doporučeně. Pošta je i tak snad dostatečně 
spolehlivá a pokud se nejedná o průkazy původu je to i levnější. 
Doručovatelka přijde v pracovní dobu, kdy většinou nejsem doma a 
pak musím na poštu do sousední vesnice v určitou otevírací dobu.

 Přeji všem hodně úspěchů při práci s barváři.
 F.Kasala.
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Dohledávky 2007
Jméno psovoda Jméno psa Dosledy 

celkem Úspěšné Jelení Černá Ostatní Zvěř v kg Zvěř v Kč Bod.hodn.trofejí Celkem Kč Štvaní Prům.délka
stopy v m.

Radek Hasenöhrl Cezar z Novodomských bažin 66 35 49 14 6 1 742 95 810 164 000 259 810 18x 932

Luboš Vodolan Flok Jasanový hřeben 38 29 15 9 14 1 451 93 367 265 780 359 147 19x 1018

Marek Hebík Peo z Mlýnských domků 22 18 13 7 2 615 33 825 138 000 171 825 3x 609

Ing.Vlastimil Koňařík Ciro z Končistého 22 12 10 9 3 596 32 780 106 700 139 480 5x 1815

Jaroslav Mazal Jar z Prtisiolka 21 14 1 5 15 448 24 640 104 900 129 540 5x 1013

Jan Novotný Ajka z Hanenského žlebu 19 16 11 2 6 968 53 240 0 53 240 6x 1009

Ing.Zdeněk Havlíček Cit Morské oko 19 13 8 9 2 630 34 650 14 400 49 050 4x 1321

Daniel Dvořák Brix ze Šutlova 19 14 3 14 2 513 28 230 34 000 62 230 6x 450

Hubert Hubík Aška ze Šutlova 14 11 14 0 0 741 40 755 71 000 111 755 9x 1800

Josef Kouba Laura Vatrová 14 9 5 3 6 330 18 150 8 300 26 450 3x 777

Ing.František Flášar Cero od Pitínské olšavy 14 11 4 8 2 253 13 915 27 550 41 465 5x 721

Ing.Zdeněk Havlíček Aram Strelitz-alt 12 9 8 4 0 515 28 325 20 200 48 525 3x 1008

Václav Diviš Bettina z Brdské hájenky 11 10 0 9 1 530 29 150 0 29 150 5x 519

Petr Lebeda Faty Odkaz Diany 10 7 1 9 0 320 17 600 3 000 20 600 3x 775

Josef Houf Ador z Malého Sněžníku 10 8 7 1 0 396 21 780 0 21 780 2x 861

Vít Beránek Cita z Kamenného moře 9 7 5 2 2 323 17 765 0 17 765 3x 395

Václav Zavaďák Semek vom Silberbach 9 9 8 0 1 690 21 450 41 800 63 250 3x 715

Luděk Vodolan Dita Treskunov 9 6 0 5 4 225 10 850 10 000 20 850 3x 1045

Pavel Schubert Emy z Rožnovských pasek 8 6 4 3 1 285 15 675 28 300 43 975 2x 550

Radek Kouba Sisi z Lopenických kopců 8 7 4 3 1 356 18 580 0 18 580 1x 650

Josef Shejbal Geri z Podbrezovej 8 8 1 3 4 417 22 935 38 400 61 335 5x 406

Radek Kasala Zera z Javornické louky 8 6 0 6 2 225 10 850 7 550 18 400 3x 720

Ing.Veronika Hubíková Atma z Jelení louky 8 7 4 0 4 283 15 565 1 900 17 465 4x 587

František Konopásek Bak z Heřmanovického polomu 7 6 1 5 1 290 15 950 0 15 950 2x 750

Pavel Švanda Don Polominy 7 4 4 2 1 174 9 570 11 400 20 970 1x 2278

František Štěpánek Cita z Poplužního dvora 7 5 1 4 2 308 16 940 0 16 940 2x 1342

Vladimír Hrůzek Cita Kamenité 7 5 5 1 1 390 21 450 25 100 46 550 1x 1428

Josef Figura Endy z Krivánského žliabu 7 6 6 1 0 160 8 800 0 8 800 0 267

? Dex z Údolí Merty 7 7 0 4 3 183 10 065 0 10 065 3x 328

František Štěpánek Senta vom Rothaarkamm 6 5 1 3 2 229 12 595 0 12 595 2x 1500

Jiří Kolář Bessy z Novodomských bažin 6 5 2 3 1 150 8 250 0 8 250 2x 216

Jan Sochor Cita z Hampuše 6 5 3 2 1 259 14 245 1 900 16 145 2x 714

Petr Mourek Dux z Kamenného moře 6 5 5 1 0 251 13 805 0 13 805 0 633

? Cora z Novodomských bažin 6 6 5 1 0 376 20 845 22 000 42 845 2x 340

Alexandr Riedl ml. Brix z Kázavá 6 4 6 0 0 394 21 670 52 100 73 770 0 295

Zdeněk Rozínek Dara Říčka Bělá 5 4 0 4 1 192 10 560 0 10 560 2x 580

Jan Macek Bass z Plácku 5 4 1 1 3 130 7 150 0 7 150 1x 880

Pavel Schubert Cira od Dlouhé louky 5 5 2 3 0 144 7 920 0 7 920 3x 450

Ing.Vladimír Kváš Brita od Editky 5 3 0 3 2 150 8 250 15 000 23 250 0 1183

Petr Polách Cedra  Odkaz Diany 5 1 1 2 2 60 3 300 0 3 300 0 2120

Vítěslav Svoboda Cezar z Bol.myslivny 4 4 4 0 0 223 12 265 0 12 265 0 175

Mudr Jiří Veselý Cid Čajmar 4 3 0 1 3 49 2 695 14 800 17 495 1x 766

Ing.Jiří Kašík Epi Odkaz Diany 4 1 4 0 0 90 4 950 7 200 12 150 0 350

Ing.David Bauch Bella z Kamenného moře 4 4 3 0 1 147 8 085 0 8 085 4x 475

Karel Plch Cedra z Bohdanecké skály 4 2 0 4 0 93 4 115 0 5 115 0 1600

Radim Hrstka Art ze Studnických strání 3 3 0 3 0 120 6 600 0 6 600 1x 250

Dominik Hrůzek Dita z Rožnovských pasek 3 3 3 0 0 233 12 815 7 200 20 015 1x 600

Ing.Jůlius Alexa Brit z Kamenného moře 3 3 0 2 1 126 6 930 6 300 13 230 0 333

Karel Hochman Atos z Ranče Herefort 3 3 2 1 0 131 7 205 20 200 27 405 1x 416

Miroslav Gora Atma z Javornické louky 3 1 1 0 2 110 6 050 0 6 050 0 833

František Kasala Cedra z Javornické louky 3 2 0 2 1 48 2 640 0 2 640 1x 622

Ing.Pavel Okřina Mona z Lopenických kopců 2 2 1 1 0 75 4 125 0 4 125 0 90

Milan Pavlík Hugo vom Diemantstein 2 2 2 0 0 149 8 195 15 000 23 195 0 950

CELKEM 523 385 238 179 106 18 286 997 922 1 283 980 2 282 902
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IHB za rok 2007
Číslo Datum Majitel Plemeno Jméno psa Zvěř Práce na Cena Rozhodčí OMS
 zkoušky Vůdce    řemenu Body  

1 6.3.2007 Daniel Dvořák HB Brix Černá 4 - 120 I.cena Ing.Jiří Jindřichův 
  Daniel Dvořák  ze Šutlova   264 body Mostecký Hradec

2 6.8.2007 VLS Lipník n.B. BB Floky  Černá III.90 II.cena Jiří Přerov
  Zdeněk Bořil  Odkaz Diany   178 bodů Švarc 

3 24.9.2007 Pavel Jiřička BB Diana  Jelení 4-120 I.cena Milan Vrchlabí
  Pavel Jiřička  z Údolí Merty   244 bodů Pavlík 

4 10.11.2007 Petr Kratochvíl BB Cit Dančí 4-120 I.cena Mojmír Jindřichův 
  Petr Kratochvíl  z Hampuše   254 bodů Kabát Hradec

5 13.11.2007 Petr Chuděj BB Dara Jelení 4-120 II.cena Petr Nový
  Petr Chuděj  z Rožnovských pasek   184 bodů Kopřiva Jičín

6 11.11.2007 Zdeněk Havlíček HB Aram Černá 4-120 I.cena Jiří Uherské
  Zdeněk Havlíček  Strelitz-Alt   264 bodů Švarc Hradiště

7 26.11.2007 Richard Štrobl BB Fili  III.90 II.cena František Český
  Richard Štrobl  Odkaz Diany   224 Soukup Krumlov

8 24.11.2007 Jan Macek HB Bass Mufloní 4-120 I.cena Zdeněk Rychnov
  Jan Macek  z Plácku   254 bodů Rozinek n.Kněžnou

9 23.11.2007 Martin Závada BB Gron Černá 4-120 I.cena Rudolf Šumperk
  Martin Závada  z Velcí   264 bodů Vrba 

10 23.11.2007 Jan Ťulpík HB Andy Jelení 4-120 I.cena Petr Šumperk
  Jan Ťulpík  z Jelení louky   184 bodů Polách 

11 22.12.2007 Pour Petr BB Gabra černá 4-120 II.cena ? ?
  Schestauber J.  Treskunov    184  

12 18.12.2007 Pavel Švanda HB Don Jelení 4-120 III.cena Juraj Náchod
  Pavel Švanda  Polominy   184 Strnad 

13 27.12.2007 Veronika Hubíková HB Atma Jelení 4-120 I.cena Rudolf Šumperk
  Veronika Hubíková  z Jelení louky   254 bodů Vrba 

14 21.12.2007 Václav Diviš HB Bettina Černá 4-120 II.cena Ladislav Příbram
  Václav Diviš  z Brdské hájenky   228 bodů Varvařovský 

15 2.12.2007 Ing.Jiří Kec HB Oxa Černá 4-120 II.cena Mojmír Klatovy
  Ing.Jiří Kec  z Mechova   214 bodů Kabát 

16 28.12.2007 Vladimír Čeřovský BB Cora Jelení 4-120 II.cena Mojmír Klatovy
  Vladimír Čeřovský  z Hampuše   244 bodů Kabát 

Plm Jméno psa Jméno 
psovoda

Dosledy
celkem Úspěšné Jelení Černá Ostatní Zvěř 

v kg
Zvěř
v Kč

Bod.hodn.
trofejí

Celkem
Kč Štvaní

Prům.
délka 
stopy 
v m.

BB Cézar z Novodomských 
bažin

Radek 
Hasenöhrl

35 35 23 10 2 2 038 112 090 105 200 217 290 16x 1189

BB Elsa od Svicnovky Přemysl 
Mašek

7 7 4 3 0 263 14 465 0 14 465 2x 671

HB Semek vom Silberbach Václav 
Zavaďák

7 6 7 0 0 305 16 775 0 16 775 4x 642

HB Harry z Mechova Ing.Gabriel 
Baláž

6 4 6 0 0 221 12 155 10 700 22 855 2x 566

BB Agar Jelení cesta Karel 
Wojtowicz

3 2 3 0 0 90 4 950 0 4 950 2x 733

CELKEM 58 54 43 13 2 2 917 160 435 115 900 276 335

Doplněk dohledávek za rok 2006
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Los
číslo Vůdce Jméno psa Plemeno Stopa

Vy-
hledá-
vání 

zvěře.

Ozna-
movač Hlasič Vodič

Cho-
vání u 
kusu.

Vodění 
na 

řemenu
volně

Odlo-
žení na 
řemenu

volně
Chuť 

do 
práce

Body Cena. Poznámka

OMS Olomouc - Libavá

1 Ing.J.Kalus Jelka Jasanový hřeben BB 2 3 3 4 4 2 140 III.

2 O.Konecký Gasy Odkaz Diany BB 2 1 3 4 4 4 2 120 III. Chyba u 
z.vodič

3 Ing.Č.Šnoblt Bella z Lifer BB 3 4 2 4 4 4 4 214 II.

6 I.Čermín Duna z Heřmanovického 
polomu

HB 0 0 0 Nevypr.stopu

7 M.Pretch Arka od Řeky Hvozdnice BB 0 0 0 Nevypr.stopu

8 Ing.Z.Havlíček Aram Strelitz-Alt HB 4 3 4 4 3 4 4 210 I.

20.10.2007 OMS Příbram - Roželov

2 V.Maroušek Bona Zuberská Paseka BB 2 2 2 4 4 4 3 138 III.

3 PHDr L.Focko Argo od řeky Hvozdnice BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.

4 L.Císař Denis od Vysoké Mýtě BB 2 3 3 4 4 4 4 184 III.

5 V.Dědina Dona Treskunov BB 4 3 2 4 4 4 4 218 I.

27.10.2007 OMS Nový Jičín

1 I.Černín  Dyna z Heřmanovického 
polomu

HB 2 3 2 4 4 4 3 152 III.

2 J.Dány Azi z Jelení louky HB 4 4 3 4 4 4 4 242 I.

3 Ing.J.Indra Miky z Lopenických kopců HB 3 2 2 4 4 4 3 174 II.

4 R.Fojtášek Cyr z Brdské hájenky HB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

5 J.Blinka Tylli Vatrová BB 3 3 2 3 4 4 2 152 III: Chyba u 
z.vodič

6 R.Štefek Cllif zpod Dubia HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

7 Ing.J.Urlich Eros z Rožnovských pasek BB 4 3 2 4 4 4 4 234 I.

8 O.Konecký Gasy Odkaz Diany BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

9 M.Zemánek Alex Krousnice BB 2 1 2 3 4 4 2 124 III.

10 M.Kokeš Enet Minas Ithilien HB 4 3 2 4 4 4 4 214 I.

11 D Hrůzek Dita z Rožnovských pasek BB 4 3 2 4 4 4 4 214 I.

20.10.2007 OMS Chomutov

4 Ing.V.Hubíková Atma z Jelení louky HB 3 4 3 3 4 4 4 188 II.

5 L.Sudkol Iro Dejmanka BB 4 4 1 4 4 4 4 214 II:

6 V.Hofman Bella ze Šutlova HB 2 4 2 4 2 4 3 170 III.

7 L.Vodolan Vrony von der Sauenhatz BB 3 4 3 4 4 4 4 226 II.

8 P.Chvála Baron z Prokopské 
hájenky

HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

10 L.Říhová Dis Exa z Rožnovských pasek BB 2 4 3 4 4 2 3 180 III.

11 P.Shubert Emy z Rožnovských pasek BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

12 P.Mourek Dux z Kamenného moře HB 3 4 3 4 4 4 3 180 II.

10.11.2007 OMS Česká Lípa

1 V.Pencl Calma z Prokopské 
hájenky

HB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

2 Ing.J.Janota Ido Jasanový hřeben BB 3 2 2 4 4 4 4 184 I.

3 M.Janeček Astor z Prokopské hájenky HB 3 2 2 3 4 4 3 168 II.

4 H.Dančáková Amálka od řeky Hvozdnice BB 3 3 3 3 4 4 4 198 II.

5 P.Jančí Amor Trousnice BB 3 3 2 4 4 4 4 194 II.

7 M.Pouzr Bad Trousnice BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

8 J.Wišnievská Axa z Tymbarskiej Kniei BB 4 4 4 4 4 3 4 246 II.

9 P.Kopf Bety z Rychlebu BB 3 0 0 0 Nedošel ke 
kusu.

10 D.Kubica Brit ze Šutlova HB 3 1 2 3 4 3 3 156 III.

11 J.Vaníček Dina od Třípanského 
kamene

BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

PŘEDBĚŽNÉ BARVÁŘSKÉ ZKOUŠKY 2007
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Los
číslo Vůdce Jméno psa Plemeno Stopa

Vy-
hledá-
vání 

zvěře.

Ozna-
movač Hlasič Vodič

Cho-
vání u 
kusu.

Vodění 
na 

řemenu
volně
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řemenu

volně
Chuť 

do 
práce

Body Cena. Poznámka

6.10.2007 OMS Šumperk

1 Ing J.Kohout Denny z Údolí Merty BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

2 I.Maco Baron z Rychlebu BB 4 2 2 4 4 2 4 208 II.

3 V.Adamec Desa Minas Ithilien HB 4 3 3 4 4 4 4 236 I.

4 J.Figura Endy z Kriváňského žlabu HB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.

5 Mgr.M.Valůšek Hajtan z Velcí BB 4 3 3 4 4 4 4 224 I.

6 O.Krátký Bora z Rychlebu BB 2 4 2 4 4 4 3 174 III.

7 J.Kouba Cara Vrátná dolina BB 4 4 4 4 4 4 4 220 I.

8 J.Ťulpík Andy z Jelení louky HB 3 2 3 4 4 4 3 160 II.

9 K.Kmínek Dona z Heřmanovického 
polomu

HB 2 2 2 2 4 4 2 116 III.

27.11.2007 OMS Klatovy

1 V.Čeřovský Cora z Hampuše BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

2 M.Kabát Amor z Ranče Hereford HB 2 2 2 4 4 4 3 138 III:

3 R.Kouba Sisi z Lopenických kopců BB 2 2 2 4 4 4 4 156 III.

4 Ing.J.Kec Oxa z Mechova HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

5 K.Pál Brit z Kázové HB 4 4 4 4 4 4 4 216 I.

6 Ing.K.Marčík Iba Jasanový hřeben BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

7 J.Zábran Elis od Tyrolské chaty BB 3 4 3 4 3 4 3 177 II.

8 Ing. I.Majer Brit Jelení cesta BB 2 3 2 3 4 4 3 150 III.

9 G.Dostál Amanda ze Staréhé sadu BB 3 4 3 4 3 4 3 177 II.

10 A.Procházková Cid od Třípánského 
kamene

BB 2 4 3 4 3 3 3 184 III.

11 Ing.J.Kopačka Ela z Údolí Merty BB 3 4 4 4 4 4 4 232 II.

13 A.Zábranová Cira z Hampuše BB 0 0 0 Nevypracoval 
stopu

14 K.Blažek Besy z Rychlebu BB 3 0 0 0 Nesplnil 
vyhledávání

15 J.Šusta Diana od Tyrolské chaty BB 3 1 3 2 2 3 3 130 III.

6.10.2007 Rychnov nad Kněžnou

1 J.Vaníček Dina od Třípanského 
kamene

BB 2 3 2 3 4 4 3 180 III.

2 P.Švanda Don z Polominy HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

3 K.Hroch Afra z Plankenberka HB 3 1 3 2 4 4 2 132 III.

4 M.Liskovský Centa z Poplužního dvora BB 2 1 2 2 3 4 2 103 III.

6 J.Školník Alfa z Plankenberka HB 0 0 0 Nevypracoval 
stopu

7 L.Vrba Bon z Rychlebu BB 3 2 4 4 4 4 3 198 II.

8 T.Mader Gloria Odkaz Diany BB 3 2 3 4 4 4 3 160 II.

9 J.Kuchta Frido z pod.Lupč.Magu HB 3 2 3 4 4 4 3 160 II.

10 J.Macek Bass z Plácku HB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

3.11.2007 Domaželice

1 K.Plaňanský Hagar z Velcí BB                                                                                           �

2 P.Kopf Bety z Rychlebu BB 2 1 2 4 4 4 4 138 III.

3 D.Žižka Oggy z Mechova HB 3 1 3 3 4 4 4 154 III.

4 M.Svoboda Gita od Mumlavy BB 3 3 3 3 4 4 4 174 II.

5 K.Blažek Bessi z Rychlebu BB 4 1 4 3 4 4 4 176 III.

6 A.Procházková Cid od Třípánského 
kamene

BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.

4.11.2008 Domaželice

1 P.Kopf Alf z Rychlebu BB 3 3 3 4 4 4 3 170 II.

2 V.Procházka Axa z Rychlebu BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

3 L.Tipmann Cedra z Hampuše BB 2 0 0 Nesplnil 
vyhledávání

4 J.Zábran Elis od Tyrolské chaty BB 3 0 0 0 Nesplnil 
vyhledávání

POČET 80 75 39 2 31 72 54 18 60 12 71
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V roce 2007 se konaly 4 výborové schůze ČMKCHB

3.2.2007 Kladruby nad Labem
Přítomni byli ing. Soukup, Pavlík, Kasala, Bejček, Plaňanský, Hubík; omluven Novotný.
Projednávané body:
• Za odstoupivšího pana Kumpu byl výbor doplněn z řad náhradníků, na základě získaných bodů a ochoty
 tuto práci vykonávat panem Plaňanským
• Zajištění první samostatné klubové výstavy v Kladrubech nad Labem
• Projednání požadavků ze zápisu spádové schůze č.12 o možnosti umístění chovných jedinců na
 internetové stránky
• Uspořádání kurzu Jelenář-vůdce barváře
• Znovuzhotovení DVD o výcviku barváře

 • Seznámení s chovem barvářů za rok 2006

1.6.2007 Kladruby nad Labem
Přítomni byli všichni členové výboru i revizní komise, z přizvaných aktivistů se omluvili 4.
Projednávané body:
• Řešení problémů přímo s aktivisty jednotlivých spádových oblastí. Z této diskuze vzešel požadavek na vytvoření nového
 geografického rozčlenění spádových oblastí
• Organizace klubové výstavy
• Informace o narozených štěňatech k 1.6.2007
• Pozvání na mezinárodní soutěž ve Švýcarsku se zasedáním ISHV, nominace našich zástupců

13.7.2007 Valtice
Přítomni byli Pavlík, Kasala, Bejček, Hubík, omluveni byli ing. Soukup, Plaňanský, Novotný, za revizní komisi paní Gottvaldová a přizván byl 
správce internetových stránek MUDr. Rebel
Projednávané body:
• Projednání spolupráce výboru s panem Rebelem na zlepšení internetových stránek
• Zpracování seznamu chovných jedinců tak, aby se mohl umístit na internetové stránky
• Stanovení a schválení kriterií pro udělení ocenění (stříbrné a zlaté odznaky „Stopa“)
• Soutěž o putovní pohár ČMMJ, který se bude konat v roce 2008 v Krkonoších
• Bonitace barvářů při kurzu Jelenář-vůdce barváře ve Skelné Huti u Mimoně

9.11.2007 Skelná Huť
Přítomni byli ing. Soukup, Pavlík, Kasala, Bejček, Novotný, Hubík; omluven Plaňanský.
Projednávané body:
• Schválení proplacení cestovních náhrad našim účastníkům na soutěžích v roce 2007
• Seznámení s úpravou zkušebních předpisů dle EU
• Termín Národní soutěže barvářů o putovní pohár ČMMJ bude 16.-18.10.2008 v Krkonoších

Ze stanovených a projednávaných úkolů v roce 2007 se nám nepodařilo dokončit umístění seznamu chovných jedinců na internetové 
 stránky klubu, seznam je téměř dokončen a bude umístěn v nejbližší době.

 jednatel ČMKCHB
 Hubert Hubík 

Zpráva o činnosti výboru ČMKCHB za rok 2007

Českomoravský klub chovatelů barvářů při ČMMJ, Jungmannova 25, 115 25 PRAHA 1
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Finanční hospodaření ČMKCHB v roce 2007
Příjmy v Kč   Výdaje v Kč

členské příspěvky 140 050,00 administrativa 7 570,50
dary sponzorů  2 500,00 poštovné 8 330,00
prodej materiálu  3 940,00 cestovní výdaje 48 340,00
daněný úrok  308,22 zpravodaj 29 355,50
průkazy původu  9 600,00 příspěvky ČMMJ (07,08) 1 000,00
export štěňat  17 500,00 příspěvky ČMKJ 3 790,00
klubová výstava  38 000,00 příspěvky ISHV (06,07) 22 160,00
příspěvek na ceny ČMKJ 3 500,00 soutěž ve Švýcarsku + tlumočník 31 110,00
nadpočetná štěňata 19 500,00 soutěž na Slovensku 2 988,00
   dary jubilantům 4 800,00
   krytí v zahraničí 1 500,00
   kurs,,Jelenář“ 10 644,00
   klubová výstava 10 235,00
celkové příjmy:  234 898,22 celkové výdaje: 181 823,00

Stav pokladny k 1.1.2007 261 115,62 Kč
Celkové příjmy v roce 2007 34 898,22 Kč
Celkové výdaje v roce 2007 181 823,00 Kč

Hospodaření ČMKCHB bylo
 v roce 2007 aktivní částkou +53 075,22 Kč
Stav pokladny k 31.12.2007 314 190,84 Kč
 v hotovosti 3 969,00 Kč
Česká spořitelna v Hejnicích 310 221,84 Kč

 Vážení příznivci barvářů. Rok se překulil a znovu jsou tu čísla ukazující naše finanční hospodaření za uplynulý rok 2007. Při pohledu 
na výše uvedená čísla vypadá naše hospodaření v roce 2007 velice slibně. Bohužel,v pokladně schází k 31. 12. 07 45 500 Kč za členské 
 příspěvky, což je 182 členů naší základny. Každý rok na toto upozorňuji a jsem proto přesvědčen, že většina čl. základny zpravodaj nečte, 
tudíž to ani neví. Proto znovu upozorňuji, že povinnost každého člena ČMKCHB je uhradit členství nejpozději do 31. 12. běžného roku.
Znovu připomínám na čitelné vyplňování adresy odesílatele! Členské příspěvky zasílejte:

ČMKCHB-Česká spořitelna, a.s., Klášterní 525, 463 62 Hejnice
číslo účtu: 0988146359/0800

Bude-li mít někdo z vyřazených zájem být členem klubu, musí poslat novou přihlášku. Přihlášky zasílejte na adresu ekonoma:
Jan Novotný
Přebytek 133
463 65 Nové Město p. Sm.
tel. 602 964 111
Zápisné nového člena činí 100,- Kč. Členský roční příspěvek 250,-Kč.

Jménem celého ČMKCHB děkuji všem dárcům a sponzorům, kteří přispěli k úspěšnému hospodaření v roce 2007.

p. Tomáš Rait  - materiální pomoc
p. Ing. Zdeněk Havlíček - soutěž v Polsku na vlastní náklady
pí. Zlámalová  1 500,-
p. Hejlek  1 000,-
 Celkem 2 500,-Kč

Děkuji jménem pokladníka všem, kteří mají společný zájem o prosperitu ČMKCHB

Horidóó!
Jan Novotný

pokladník KCHB
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Matrikář členům
 Ještě stále nemají všichni členové zaplacen členský příspěvek na rok 2008. Žádáme všechny, kteří chtějí nadále zůstat členy ČMKCHB 
o úhradu částky 250 Kč/rok nejpozději do 30.června 2008. Po tomto datu budou neplatiči vyřazeni ze členské základny. Přihlášky nových 
členů s potvrzením zaplacení členství zasílejte prosím na adresu jednatele.

 Hubert Hubík

Členská základna 2008
titul Jméno, adresa do roku přepl.

1 Adam Jaroslav, Nádražní 74, Dvorce, 793 68 2008

2 Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, Jirkov, 431 11 2010

3 Adamec Václav, Hoštejn 103, 789 01 2008

4 Ing. Alexa Július, Leskovická 2670, Tábor, 390 01 2010

5 Ing. Ambrož Robin, Lesní 125, Lány, 270 61 2008

6 Ing. Baláž Gabriel, Polská 620, Kovářská, 431 86 2007 50

7 Bank Jan, Lesnická 281, Řečany nad Labem, 533 13 2008

8 Bariak Miroslav, Dolná 537/41, Modrý Kaneň 992 01 SR 2007

9 Bárta Jiří, Nezvalova 1350, Mnichovo Hradiště, 295 01 2008

10 MVDr. Bartoš Václav, Zborovská 630, Hradec Králové, 500 11 2007

11 Ing. Bauch David , Hartmanice 141, 341 81 2008

12 Bauch Jindřich, Nová Pec, Dlouhý Bor 11, 384 62 2007

13 Baxa Ladislav, Buková 101, Merklín u Přeštic 334 52 2008

14 Ing. Bebar Jiří, Březinky 14, Jevíčko, 569 43 2007

15 Bebarová Jana, Němčice u Boskovic 78, 679 51 2007

16 JUDr. Bebarová Zuzana, Dvorská 90, Blansko, 678 01 2008 100

17 Bednář Dušan, Bílá Voda 2, 790 69 2007

18 Bejček Pavel, Bílý Potok 31, Hejnice 463 63 2008

19 Ing. Beneš Josef, Moldava 161, 417 81 2010

20 Ing. Beran Jiří, Ledkujská 400, Police n. Metují, 549 54 2009

21 Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91, Hudlice, 267 03 2008

22 Beránek Vít, Petrovice 88, Jablonné v Podještědí, 471 25 2008

23 Bernd Josat Wolfgang, Amtland 1, Bergen BRD, 293 03 2008 50

24 Bíca Vojtěch, Zavadilka 2095, Č. Budějovice, 370 05 2007

25 Bílý Jaroslav, Boječnice 27, Bok, 348 02 2008

26 Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn, 346 01 2009

27 Bořil Zdeněk, Jaselská 79, Libavá, Domašov n. Bystř 783 06 2009

28 Ing. Brotánek Miloslav, Skelná Huť 60, Nýrsko, 340 22 2008

29 Ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 01 2010

30 Budák Pavel, Radonice 75, 431 55 2008

31 Bureš Josef, Komenského 548, Kryry, 439 81 2007

32 Ing. Burian Libor, Třebešov 2, Rychnov nad/ Kněž., 2011

33 MUDr. Čampiš Jaroslav, Bouzov 2, 783 25 2007

34 Čech Bedřich, Vysoké n. Jiz. č. 100, 512 11 2012

35 Ing. Černý Alois, Lesovna 1, Slapy n. Vlt., 252 08 2008

36 Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice, 342 01 2007

37 Čupka Josef, Nová Seninka 1, 788 32 2009 150

38 Dammann Torsten, Bergsiedlung 20, Seifen SRN 2011 100

39 Ing. Dančáková Hana, Uhřinov 25, 753 61 2007

40 Dány Jaroslav, Andělská Hora 192, 793 32 2011

41 Ing. Derner Jiří, Kolšov 209, Sudkov, 788 21 2007

42 Divín Václav, Zubří 848, 756 54 2009

43 Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře, 387 42 2007

44 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326, 517 91 2009

45  Drinal Jiří, Podlesí 29, Sněžné, 592 03 2007

46 Dubčák Josef, Nedašov 132, 763 32 2007

47 Dulava Jiří, Komorní Lhotka 350, 739 54 2007

48 Dvořák Daniel, Ponědrážka 48, Lomnice n. Lužnicí, 378 16 2009

49 Dvořák Jan, Ul.28.října 30, Plzeň, 301 62 2010

50 Dvořák Pavel, Rejvíz 19, Zlaté hory, 793 76 2008

51 Eliáš Jan, Bělá pod Pradědem 50, 790 85 2007

52 Mgr. Faltýnková Lenka, Handkeho 755/1C, Olomouc, 779 00 2007

53 Fekl Vlastimil, Robčice 29, Štěnovice, 332 09 2008

54 Ing. Fiala Miroslav, Všeňská 443, Praha 9, 190 16 2009

55 Ficenec Miroslav, Mírová 1571, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 2008

56 Figura Josef, U rybníků 89, Loštice, 789 83 2011

57 Fišnar Jiří, Kouty nad Dešnou 49, Loučná nad Dešnou, 788 11 2007 100

58 Flajšingr Petr, Střemchoví 40, Dolní Loučky, 594 55 2008

59 Ing. Flášar František, Bouzov-Kozov 12, 783 25 2009

60 PhDr. Focko Lubomír, Těšnov 5, Praha 1, 110 00 2009

61 Fof Jiří, Pod Hůrkou 10, Město Albrechtice, 793 95 2009

62 Fox Josef, Am Kop 2, 537 97 Lohmar, SRN 2011

63 Fríd Jan, Česká 677, Prachatice, 383 01 2009

64 Frydrych František, Kozlov 1001, Velký Újezd, 783 55 2007 200

65 Ing. Fryzelka Pavel, Rudimov 99, 763 21 2009

66 Gerlich Radomír, Loštice, Palackého 173, 789 83 2009

67 Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Český Těšín, 737 01 2011

68 Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, Brno, 628 00 2007

69 Ing. Grepl Radoslav, Květná 316, Staré Město p. Sněž., 788 32 2012

70 Ing. Hájek Jiří, Loučky 143, Zátor, 793 16 2008

71 Hájek Michal, Lavičné 12, Svitavy, 569 04 2007

72 Hálek Martin, Blevice 72, 273 28 2008 100

73 Hanzlík Libor, Prášily 104, Sušice, 342 01 2007

74 Hasenöhrl Radek, Hradiště, Obrance 2, Kadaň 432 01 2007

75 Hasoň Pavel, Pitín 158, 68771 2008

76 Hauerland František, Bystřice p. Lop. 344, 687 55 2007

77 Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 2012

78 Hebík Marek, Krsov 29, Pernarec 2009

79 Hejlek Miroslav, Na Sádku 234, Zadní Třebaň, 267 29 2009

80 Hejral Jaroslav, Nadvojovice 1416, Turnov,511 01 2008

81 Helgert Klaus, Schwanhof 18, 926 97 Georgehberg SRN 2007

82 Helus Martin, Kaznějov, Drahotínská 304, 331 51 2009 50

83 Hennrich Petr, Klíny 1, Litvínov, 436 01 2008

84 Herzán Antonín, Červený Hrádek, Jirkov, 431 11 2015 100

85 Hlava Miloslav, Polní 56, Rapotín, 788 13 2008

86 Hlaváč Jiří , Palachova 22 , Litoměřice, 412 01 2007

87 Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč, 674 01 2008

88 Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85, okr. Frýdek Místek, 739 06 2008

89 Hochman Karel, Vítkovice 306, 512 38 2009

90 Hochman Ladislav, Hroznětínská 340, Ostrov, 363 01 2011

91 Ing. Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny, 788 15 2008
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92 Holas Josef, Mohelno 484, 675 75 2008

93 Holoubek Jan, Slavkov u Brna, 684 01 2007

94 Homola Stanislav, Dalovice 190, Karlovy Vary, 362 63 2008

95 Ing. Horáček Miloslav, Domanín 121, Jindřichův Hradec 379 01 2011

96 Horák Pavel, Útěchov 81,  571 01 2008

97 Houf Josef, Křímov 23, 430 01 2011

98 Houšková Eva, Dobřív 269, 338 44 2008

99 Ing. Hovad Zdeněk, Hybešova 5, Šumperk, 787 01 2008

100 Ing. Hrouda Tomáš, Masna s.r.o., Jinecká 315, Příbram, 261 01 2009

101 Hrstka Radim, Šebrov 161, Lipůvka 679 22 2008

102 Hruška Josef, Luční 21, Zárybnická Lhota, 391 56 2007

103 Hruška Miroslav, Pec 117, 344 01 2007

104 Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179, Frenštát pod Radhoštěm, 744 01 2008

105 Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2008

106 Mgr. Hubíková Marie, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 2008

107 Ing. Hubíková Veronika, Boreček 2, Mimoň, 471 24 2008

108 Hůrka František, Strašice 485, 338 45 2010

109 Hůrka Radek, Podluhy 185, Hořovice, 268 01 2010

110 Ing. Husák Miloš, Hořany 13, 440 01 2007

111 Husinec Petr, Šmilovského 436, Nýrsko, 340 22 2008

112 Chvála Petr, V Zahradách 4600, Chomutov, 430 03 2008

113 Iršová Barbora, Rejhotice 5, Loučná n. Des., 788 11 2007 50

114 Izák Aleš, Jedlova 190, Deštné v Or. h., 517 91 2008

115 Izák Josef, Zdobnice v Orl. h. 21, 516 01 2008

116 Jacoby Heinz, Wiesenhäuser 7, D-02923 Horka 2007

117 Ing. Jadrníček Jan, Střítěž nad. B 148, 756 52 2009

118 JUDr. Jager Josef, Brno-Tuřany, Šípkova 6, 620 00 2008

119 Jakeš Josef, Lomená 384, Křemže, 382 03 2007

120 Ing. Janásek Libor, Smilovská 174, Libavá,  783 07 2008

121 Jančík Petr, Vysočany 183, Blansko, 679 13 2007

122 Janeček Milan, Klokočka 1, Bakov n. Jizerou 294 01 2008

123 Janík Milan, Velké Karlovice 655, 756 06 2008

124 Ing. Janota Jiří,Hradčany 458, Mimoň, 471 24 2010

125 Janura Miroslav, Přestanovská 624, Chabařovice, 403 17 2011

126 Ing. Jašová Lydie, Blízkov 50, Měřín, 594 42 2008

127 Ing. Jeřábek Josef, Horská 883, Ostrov, 363 01 2008

128 Jetelina Vladimír, Lovčice 345, 696 39 2008

129 Ing. Ježek Karel, Mladé Buky 321, 542 23 2007

130 Jindřich Jindřich, Platoň 14, Sušice, 342 01 2007

131 Jirásek Zdeněk, S.K.Neumanna 457, Rakovník   269 01 2011

132 Jiřička Pavel, Špindlerův Mlýn 42/b, 543 51 2011

133 Josat Wolfgang B., Amtland 1, 293 03 Bergen, SRN 2008 50

134 Kabát Mojmír, Prášily 130, 341 95 2008

135 Kahánek Zdeněk, Trojanovice 861, Frenštát p. R., 744 01 2007

136 Ing. Kaiser Josef, Místo 95, Málkov, 431 58 2009

137 Kalinec Václav, Bukovinka 39, 679 05 2008

138 Kalous Martin, Mírová 423, Vimperk, 385 01 2007

139 Kalser Jan, Buková 8, Horšovský Týn, 346 01 2007

140 Ing. Kalus Josef, Podlesí 411, Valašské Meziříčí, 757 01 2009 150

141 Kamp Miloš, Stříbrnice 9, Staré Město p. Sn., 788 32 2008

142 Kaprál Miroslav, Melantrichova 3, Prostějov, 796 01 2008

143 Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 2009

144 Kasala Radek, Kladruby n. Labem 98, 533 24 2009

145 Ing. Kašík Jiří, Krásná 254, 739 04 2007

146 Ing. Kec Jiří, Srní 170, Kašperské Hory, 341 92 2008

147 Keltner Miroslav, Arnoštov 46, Zbytiny, 383 01 2007

148 Keprt Lukáš, Tyršova 1711, Strážnice, 696 62 2008

149 Kitzler Lubor, Janovice 20, Křížany, 463 53 2008

150 Klapetek Jan, Uhlířov 74, 747 82 2010

151 Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 2007

152 Klemsa Jaroslav, Nábřežní 345, Staré Město pod. Sn., 788 32 2008

153 Ing. Klemša David, Lučiny 91, Kyselka, 362 72 2008

154 Klevar Antonín, Spálov 102, 742 37 2007

155 Klíma Miroslav, Kvilda 8, Kvilda, 384 93 2008

156 Kmínkovi Anna a Kamil, Heřmanovice 474, 793 71 2008

157 Ing. Köhler Walter, Malá Morava 93, Hanušovice, 788 33 2009

158 Koláček František, Milonice 37, Lipůvka, 679 22 2008

159 Kolář Jiří, Kozlov 1041, Velký Újezd, 783 55 2008

160 Koňařík Martin, 5.května1013, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2009 50

161 Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 2007

162 Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112, Javorník u Jes., 790 70 2008

163 Konecký Oldřich, Moravský Krumlov, U Nádraží 899, 672 01 2008 50

164 Konečný Josef, Štítná n. Vláří 454, 763 33 2008

165 Konopásek František, Mariánské údolí 131, Příbram 2, 261 01 2008

166 RNDr. Konvička Petr, Kabelíkova 2, Přerov, 750 00 2008

167 Konvičková Romana, Kunčice pod Ondřejníkem 71, 739 13 2008

168 Kopačka Josef, Petrovice 47, Sušice, 342 01 2008

169 Ing. Kopecký Miroslav, Rejvízská 429, Jeseník, 790 01 2007

170 Kopf Josef, Zahradní 164, Honšovský Týn, 346 01 2010

171 Kopf Petr, Milavče 135, Domažlice, 344 01 2007

172 Kopřiva Petr, Dolní Paseky 252, Rožnov p. Radhoštěm, 756 61 2011 150

173 Kostka Karel, Mnichov 367, Vrbno pod Pradědem, 793 26 2007

174 Košárek Josef, Stará silnice 57, Opava 747 07 2009 200

175 Košč Viktor, Kmochova 172, Třebíč, 674 01 2008

176 Kotrba František, Červeného kříže 919, Kadaň, 432 01 2007

177 Kotrla Pavel, Vršek 35, Abertamy, 362 35 2008

178 Kouba Josef, Vápenná 277, 790 64 2009

179 Kouba Radek, B.Němcové 9, Cheb, 350 02 2009

180 Kramář Pavel, Petrovičky 51 - Mladkov, Jablonné n. Orl. 561 64 2009

181 Krátký Ondřej, Město Albrechtice,Odboje 19, 793 95 2008

182 Krátký Zdeněk, Kamenka 27, Odry, Nový Jičín 742 35 2008

183 Kratochvíl Petr, Nám. J.Hrubého 69, Kardašova Řečice, 378 21 2008

184 Kraus Marek, Měšická 230, Měšice, 250 64 2008

185 Krautvor Ladislav, Žerčice 50, Semčice, 294 46 2007

186 Ing. Krček Libor, Bartošovice v Orl. h. 100, 517 64 2007

187 Kreps Hubert, Skryje 28, Golčův Jeníkov, 582 83 2008

188 Krišal Josef, Březová1304, Frýdlant v Čechách 464 01 2009

189 Krop Vladislav, Bystřice n. Olší 12, 739 95 2010 50

190 Kropík Vladimír, Hranice 26, Trhové Sviny, 374 01 2007

191 JUDr. Krpoun Lubomír, Mladějovice, Tři Koroptve 91, Jemnice, 675 31 2008

192 Ing. Kubernát Jiří, Závodu míru 799, Karlovy Vary, 360 12 2009

193 Kubica Dušan, Jindřichov ve Slez. 426, 793 83 2008

194 Kubík Petr, Střední ul.6, Teplice, 415 01 2008

195 Kučera František, Moravské Knínice Mezihoří 242, 664 34 2009

196 Ing. Kuchta Jaroslav, Říčky v Orl. Horách 235, Rokytnice 517 61 2008

197 Mgr. Kumpa Vladimír, Krokova 12, Plzeň, 326 00 2008

198 Ing. Kváš V., Svojsíkova 554, Veselí n.L., 391 81 2008

199 Kvíčala David,Sluneční stráń 858,  Liberec, 460 15 2009

200 Lajgot Ladislav, Zubří 582, 756 54 2008

201 Langr Václav, Prosečská 273, Jablonec n. Nisou, 468 04 2009

202 Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 2008

203 Líbal Josef, Orlické Záhoří 59, 517 64 2009

204 Lichtenberg Jens, Senftenberger Ring 52B, Berlín, 134 35,  SRN 2007

205 Lipenský Karel, Hnátnice 121, 561 01 2008

206 Liskovský Milan, Hroznov-Velký Dřevíč 89, 549 34 2008

207 JUDr. Lišková Zdeňka, Mládežníků 780/II, Rokycany 337 01 2008
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208 Loskot Jiří, Strašice 171/III, 338 45 2009

209 LS Broumov, Komenského 256, Broumov, 550 01 2008

210 Luisten Marcel, M.J.Husa 629/298, Most, 434 01 2007

211 Maco Ivan, Bystřec 61, 561 54 2008

212 Máčalík Michal, K vodojemu 423, Nivice, 687 51 2009

213 Mader Josef, Zdobnice 10, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2009

214 Mader Tomáš, Souvlastní 38, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2009

215 Máchal Karel, Ke Kopaninám 169, Sázava, 285 06 2008

216 Ing. Majer Ivan, Strážný 82, 384 43 2008

217 Majer Jaroslav, Radonice 246, 431 55 2007 210

218 Mandík Vlastimil, Hostonice 528, 267 24 2007

219 MUDr. Maślanka Tadeáš, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2010 200

220 Mašek Jaromír, Kluček 69, Žatec 438 01 2008 100

221 Mašek Přemysl, Okounov 9, Klášterec n. Ohř., 431 51 2008

222 Matras Miloš, Libišská 1746, Kobylisy - Praha 8, 182 00 2007

223 Ing. Mejsnar Jan, Horní Polubny 339, 468 50 2011

224 Městské lesy Rožnov s.r.o., Kulišťákova 1831, Rožnov p. Rad., 756 61 2008

225 Mihálik Josef, Hrušov 122, 991 42, SR 2010

226 Mihulka Václav, Prorubky 12, Rychnov n. Kněžnou, 516 01 2007

227 Modlík Jiří, Habrovice 7, Ústí n. Labem 403 40 2008

228 Ing. Mostecký Jiří, Ve vilách 278, Planá n. Luž., 391 11 2007

229 Ing. Moulis Ctirad, České Žleby 6, Stožec, 384 44 2009

230 Mourek Petr, Rybničná 102, Bochov, 364 71 2008

231 Mráček Petr, Lbín 52, Litoměřice, 412 01 2008

232 Ing. Mrázek Petr, Ul. Míru 397, Javorník, 790 70 2008

233 Muller Horst, Kladská 12, Mariánské Lázně, 353 61 2010

234 Ing. Musil František, Ráječko 162, Rájec - Jestřebí, 679 02 2007

235 Mutina Stanislav, Olšany 153, Olšany u Šumperka, 789 62 2008

236 Náplava Antonín, Polešovice 484, 687 37 2008

237 Navrátil Josef, Na Chmelnici 2138, Uherský Brod, 688 01 2008

238 Nechanický Josef, Černý Důl 157, 543 44 2007

239 Němec Edvard, Janov 230, Děčín II, 405 02 2008

240 Němec Tomáš, Lenora 51, 384 42 2008

241 Němejc Pavel, Roudná 253, Soběslav, 392 01 2008

242 Ing. Nerad Jaroslav, Senožaty 95,  394 56 2010

243 Nitsche Günter, Bílá Voda - Ves 121, 790 69 2007

244 Novotný Jan, Přebytek 133, N. Město p. Smrkem, 463 65 2008

245 Novotný Karel, Dlouhá Loučka 161, Jevíčko 569 43 2009

246 Novotný Ladislav, Kyselka 173, Karlovy Vary, 362 72 2008

247 Ing. Novotný Ladislav, Velké Popovice 339, 251 69 2008

248 Ing. Okřina Pavel, Plešný 73, Nová Pec, 384 62 2009

249 Ondra Vladimír, nám. Osvobození,50, Lysice 679 71 2009

250 Ostádal František, Klášterecký Mlýn 4, Rejštejn, 341 92 2008

251 Oulický Pavel, Kozojedy 32, Řevničov, 270 54 2007

252 Packan Ivan, Požární 565, Bor u Tachova, 348 02 2008

253 Pauzr Miroslav, Boreček 2, Mimoň, 471 24 2008

254 Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 2008

255 Pecha Zdeněk, Borek 99, České Budějovice, 373 67 2010

256 Pelc Zdeněk, Lipová cesta 804, Kraslice 358 01 2009

257 Pelikán Pavel, 5. května 337, Ledenice 373 11 2008

258 Penc Václav, Píska 220, Křivoklát, 270 23 2008

259 Ing. Peterka Miroslav, Botanická 14, Brno, 602 00 2008

260 Petr Jaroslav, Pěčín 177, 517 57 2010

261 Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, Český Krumlov, 381 01 2007

262 Petrů Radek, Rozhraní 86, 569 03 2007

263 Pich Ivan, Kunčice 70, Staré Město p. Sn., 788 32 2008

264 Pilát Martin, Palackého 4275, Chomutov, 430 01 2009

265 Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75 2007

266 Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 2008

267 Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 2009

268 Plíšek Josef, Tovární 737, Nové Město p. Sm., 463 65 2010

269 Pokora Jaroslav, Bílý Potok 242, Hejnice, 463 62 2007

270 Poláček Josef, Velké Hamry 443, 468 45 2007

271 Polách Petr, Bílý Potok 67, Vrbno p. Pradědem, 793 26 2008

272 Poletín Jiří, Hostivická 117, Praha 5, 155 21 2008

273 Ponikelský Patrik, Slezská 1674, Nová Paka, 509 01 2009

274 Poruba Zdeněk, Bořkova 585, Zubří 756 54 2008

275 Pospíšilová Lucie, Okružní 554, Klášterec n. O., 431 51 2009 100

276 Pour Petr, Vodice 37, 384 11 2008

277 Pretsch Mojmír, Vetrkovice 30, Opava, 747 43 2008

278 Ing. Pročka Robert, Prachatická 395, Volary, 348 51 2008

279 Procházka Josef, Ludíkov 79, 680 01 2009

280 Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč, 345 43 2007

281 Prošek Jindřich, Liberec, Horská 206, 460 10 2010

282 Průšovič Jiří, Nová Ves v Horách 145, Most, 435 45 2008 100

283 Přikryl Josef, Morkovice - Slížany 143, 768 33 2009

284 Pyszko Břetislav, Ostrovská 46, Český Těšín, 737 01 2007

285 Rait Tomáš, Harrachov 347, 512 46 2011

286 Ramach Aleš, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn, 543 51 2014

287 Ing. Rambousek Radomír, Vižňov 313, Meziměstí, 549 81 2007

288 Rathouský Pavel, Jitkovská 2, Kralovice, 104 00 2008

289 Rátonyi Petr, Svárov 18, Unhošť, 273 51 2009

290 Reichl Miroslav, Hanušovice 123, 788 33 2008

291 Remeš Petr, Dělnická 220, Vrbno p. Pradědem 793 26 2008

292 Mudr. Riebel Ota, Lipová 473, Valtice, 691 42 2008

293 Riedl Alexandr, Jáchymovská 92, Abertamy, 362 35 2009

294 Riedl Alexandr, Valeč v Čechách 94, 364 53 2009

295 Dr. Rienmüller Gert, Štětkova 5, Praha 4, 142 00 2011

296 Richter Wolfgang, Hausnummer 33, Prischwitz, D-02633 2008

297 Rössner Reinhard, Zum Haag 6, 357 53 Grafenstein SRN 2010

298 Rosulek Otakar, Brumovská 1051, Val. Klobouky, 766 01 2008

299 Rozínek Zdeněk, Školní 460, Rokytnice v Orl. h., 517 61 2008

300 Rulf Roman, Solany 38, Třebívlice, 411 15 2008

301 Rybár Miroslav, Banická 33, Pezinok 902  01,SR 2009

302 MVDr. Ryjáček Jiří, Třemšínská 756, Rožmitál p. Tř., 262 42 2009

303 Rypl Vladimír, Horská Kvilda 67,  384 93 2010

304 Ing. Řádek Miroslav ml., Stursova 18, Žďár n. S., 591 01 2007

305 Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 2010

306 Řepa Pavel, Frymburk 268, 382 79 2008

307 Řezáč Lindřich, Roštín 171, 768 03 2008

308 Sedláček Inocenc, Berounská 440, Budišov nad Budišovkou, 747 87 2007

309 Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38 2008 50

310 Seniow Jacek, Wejherowska 41/31, Wroclaw, 542 39, POLSKO 2008

311 Shejbal Josef, Kostelní 45, Čelákovice, 250 88 2011 50

312 Schejbal Marek, Staroholická 433, Holice, 534 01 2007

313 Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova, 357 61 2008

314 Schwarz Leoš, Kytlice 66, 407 45 2008 150

315 Skácil Jiří ml., Šanov 185, Slavičín, 763 21 2007

316 Skácil Jiří, Šanov 185, Slavičín, 763 21 2007

317 Skála Jaroslav, Myslivna p. Sv. Kateřinou 355, Počátky, 394 64 2006 50

318 Skočil Jan, Hořehledy 75, Poříčí 335 61 2007

319 Skořepa Zdeněk, Velichov 136, Karlovy Vary, 363 01 2010

320 Skrbek Petr, Pec p. Sněžkou 43, 542 22 2008

321 Slánský Miloslav, Na Slovance 279, Nový Bor, 473 01 2009

322 Slivka Dušan, Novomeského 32, Pezinok, 902 01, SR 2008

323 Sloup Miroslav, Husova 740, Nýrsko 340 22 2008 100
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324 Ing. Smolík Stanislav, Lázeňská 201, Lázně Kynžvart, 354 91 2008

325 Sobotka Petr, U závor 208/9 P-10, Kolovraty 103 00 2008

326 Sochor Jan, Cínovec 217, 417 32 2011

327 Solar Kamil, Zajčov 171, 267 63 2007

328 Solar Petr, Národní 1006, Prachatice, 383 01 2008

329 Solar Vladimír, Husova 937/89, Vejprty,431 91 2008

330 Ing. Soukup František, Obecnice 286, 262 21 2009

331 Soukup Jaromír, Ovocná 3867, Kroměříž, 767 01 2011

332 Soukup Viktor, Obecnice 285, 262 21 2007

333 Stodola Jaroslav, Slavný 18, Suchý Důl, 549 62 2008

334 Stoiber Adalbert, Přední Vytoň, 382 79 2008

335 Strnad Jiří, Křinice 131, Broumov, 550 01 2008

336 Stýblo Jindřich, Hoření 1108, Lomnice n. P., 512 51 2009

337 Sukdol Luboš, Radenov 16, Chomutov,  430 01 2009 100

338 Surmin Pavel, Chvalšiny 246, 382 08 2007

339 Sůva Bohumil, Liběšice 48, Jičín, 506 01 2008

340 MVDr. Svoboda Marek, Domažlická 112, Koloveč, 345 43 2008

341 Svoboda Marian, Ul. Míru 256, Vyšší Brod, 382 73 2007

342 Svoboda Vítězslav, Harrachov 632, 512 46 2007

343 Šafařík Josef, Pod Hradem 161, Přimda, 348 06 2008 50

344 MvDr. Šalanský Petr, Helvíkovice 130, Žamberk, 546 01 2008

345 MVDr. Šašek Jan, Sokolská 50, Ústí n. O., 562 04 2008

346 Ing. Šefl Josef, Voltuš 79, Rožmitál p. Tr., 262 42 2009

347 Ševčík Jaroslav, Kovářov 5, Bouzov, 783 25 2009

348 Ing. Šimek František CSc., Vodňanská 375, Prachatice, 383 01 2009

349 Šimek Vítězslav, Sadová 849, Moravská Nová Ves, 691 55 2009

350 MVDr. Šimon Milan, Blanická 11, Olomouc, 772 00 2009

351 Šírlo Miroslav, Sokolská 293, Česká Lípa, 470 01 2008

352 Školník Jan, Zdoňov 179, Teplice n. Metují, 549 57 2011

353 Škrabálek Miloslav, Kablíková 1026, Vrchlabí, 543 01 2008

354 Ing. Šlapák Miroslav , Všehrdy 47 , 430 01 2008 200

355 Ing. Šlechta Martin, Havlíčkova 1030, Jaroměřice n. R., 675 51 2008

356 Ing. Šlechta Svatopluk, K Pazderně 2015, Benešov 256 01 2007

357 Ing. Šnoblt Čestmír, Palackého 255, Jedovnice, 679 06 2007

358 Šolc Ivan, Čím 95, Nový Knín 262 03 2008 100

359 Štefek Roman, Veřovice 298, 742 73 2008

360 Štěpán Ladislav, Jedlová 237, Deštné v Orl. Horách, 517 91 2008

361 Štochl Jaroslav, Újezd 124, Cerhovice, 267 61 2008

362 Štrobl Richard, Malšín 42, Rožmberk 382 18 2009

363 Šusta Jan, Plzeňská 284, Toužim, 364 01 2008

364 Švanda Pavel, Otovice u Broumova 199, 549 72 2008

365 Švorc Zdeněk, Oertzenweg 54,  Berlín, 141 63, BRD 2009

366 Ticháček Jan, Ferdinandov 24, Hejnice, 463 62 2008

367 Tipmann Lubomír, Střelná 93, Košťany, 417 23 2008

368 Toman Miroslav, Strojetice 74, Čechtice 257 65 2007 200

369 Tomíček Jaroslav, Čistá v Krkonoších 152, 543 44 2011

370 Trojan Zdeněk,Štítary 93, 671 02 2009

371 Tuček Tomáš, Stárkov 185, 549 36 2008

372 Ťulpík Jan, Adolfovice 54, Jeseník, 790 01 2008 150

373 Ing. Ťulpík Oldřich, Filipovice 18, Bělá pod Pradědem, 790 85 2011

374 Tůma Jiří, Pyšná 35, Jirkov, 431 11 2008

375 Tureček Jiří, Horní Maršov 28, 542 26 2007

376 Vala Josef, Na Návsi 54, Kralice nad Oslavou, 675 72 2008

377 MUDr. Valehrach Erich, Drysice 112, Vyškov, 683 22 2007

378 Valeš Jaroslav, Hlína 116, Ivančice, 664 91 2009

379 Ing. Valeš Pavel, Malonty 36, 382 91 2008

380 Vančura Pavel, Radonice 209, 431 55 2009

381 Vaněk Zdeněk, Čepelákova 460, Kamenický Šenov, 471 14 2008

382 Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, Štěpánkovice, 747 28 2008

383 Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647, Jilemnice, 514 01 2007

384 Varvařovská Jana, Jiráskova 150, Horní Planá, 382 26 2009

385 Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 2008

386 Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, Horní Maršov, 542 26 2007

387 Včelák Jan, Zdobnice 8, 516 01 2007

388 Veleba Zdeněk, Lukov110, 676 02 2008

389 Venus Josef, 8. května 373, Velká Bystřice, 783 53 2009

390 MVDr. Vernerová Eva, U ZOO 17, Brno-Bystrc, 638 00 2008

391 Prof. Mudr. Veselý Jiří Csc., Černohorská 13, Brno 621 00 2011

392 Vodolan Luboš , Dolní Krupá 142 , Mnichovo Hradiště , 295 01 2008 50

393 Vodolan Luděk, Josefodolská 3, Mladá Boleslav, 293 07 2007

394 Vohradský Václav, Obecnice 274, 262 21 2009

395 MVDr. Vozák Václav, Zbiroh 473, Bezručova ul., 338 08 2009 100

396 Vrátný František, Branná 36, Třeboň, 379 01 2008

397 Vrba Lukáš, Na Stráni 588, Letohrad, 561 51 2008

398 Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 2009

399 Vrhel Milan, Husova 262, Kašperské Hory  341 92  2008

400 Walach Josef, Hnojník 352, 739 53 2007

401 Walczysko  Milan,Třinec, Svornosti 1008, 739 61 2007

402 Walter Karel, Mánesova 938, Nové Město p. Smrkem, 463 65 2008

403 Wendl Josef, Jamný 21, Záhoří, 379 01 2008

404 Wendlová Vladimíra, Jamný 21, Záhoří, 379 01 2008

405 Dis. Wisniewska Joanna, Malczewskiego 39/8, Bogatina-Polsko, 59-920 2007

406 Wohlmuth Josef, Sladovnická 211, Rokycany, 337 01 2007

407 Wojtowicz Karel, Vysoká Pec 207, 431 59 2007

408 Wolf Bronislav, Akátová 68, Hr. Králové, 500 09 2009

409 Zábran Jindřich, Příchovice 144, 334 01 2008

410 Zahrádka Václav, Klášterský Mlýn 4, Rejštejn, 341 93 2007

411 Ing. Zámečník Václav, Otakara Jeremiáše 1757, Písek, 397 01 2008

412 Závada Martin, Bělá pod Pradědem-Domašov 6.  790 01 2009

413 Zavaďák Václav, Svahova 4959, Chomutov, 430 03 2011

414 Zelenka Jaroslav, Otakara Jahna 1698, Mělník , 276 01 2007

415 Ing. Ziegnosser Petr, Svobody 1011, Třeboň, 379 01 2008

416 Zmeškal Jiří, Na Vyhlídce 306, Křemže, 382 03 2008

417 Zumr Josef, Josefův Důl 200, 468 44 2009

418 Ing. Zuzaník Pavel, K Bezedníku 244, Lukov, 763 17 2007

419 Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, Úněsov 330 38 2008

420 Ing. Zvoníček Bohdan, Sidonie, Svatý Štěpán 63, 763 34 2007

421 Žižka Denis, Studánka 14, 347 01 2008
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1 Anýž Vlastimil, Strašice 94, 338 45 čestný člen

2 Ing. Báča František, Filipová 8, Loučná n. Desnou, 788 11 čestný člen

3 Bajer Antonín, Levinská Olešnice 153, Jilemnice, 514 01 čestný člen

4 Blažek Zdeněk, Vrkoslavická 15, Jablonec n. Nisou, 466 01 čestný člen

5 Buřil Stanislav, Stříbrná 630, Kraslice, 358 01 čestný člen

6 Čechotovský Alois, Dolní Dvůr 108, 543 42 čestný člen

7 Čermák Vojtěch, Rudolec 68, Březová u Sokolova, 357 61 čestný člen

8 Dörner Bedřich, Deštné v Orl. H. 326, 517 91 čestný člen

9 Fencl Vlastimil, Na Rypličce 482, Horní Bříza, 330 12 čestný člen

10 Mgr. Foltýn Otakar, Zámecká 191, Střílky, 768 04 čestný člen

11 Haltmar Leoš, Kunčice 100, Staré Město, 788 32 čestný člen

12 Ing. Hartmann Zbyněk, CSc, Tyršova 250, Studená, 378 56 čestný člen

13 Kováčik Julius, Domašov 244, Bělá p. Pradědem 790 08 čestný člen

14 Macek Jan, Rokytnice v Or. h. 308, 517 61 čestný člen

15 Macoun Milan, Železná 140, Vrbno pod Pradědem, 793 26 čestný člen

16 Mazal Jaroslav st., Hartinkov 71, Chornice, 569 43 čestný člen

17 Myslivec Josef, Nová Ves 165, Přimda, 348 06 čestný člen

18  Rath František, Chotyně 218, Liberec, 463 34 čestný člen

19 Schestauber Jiří, Jaronín 14, Kremže, 382 03 čestný člen

20 Staněk Miroslav, Sepekov 305, 398 51 čestný člen

21 Šalát Jiří, Komenského 295, Vrchlabí 1, 543 01 čestný člen

22 Štěpánek František, Police n. Met., Pod Kloučkem 280, 549 54 čestný člen

23 Švarc Jiří, Bratrská 40, Přerov, 750 02 čestný člen

24 Tomášek Hubert, Horákov 150, Mokrá 664 O4 čestný člen

25 Trávníčková Eliška, Tetčická 65, Střelice u Brna, 664 47 čestný člen

26 Zlámalová Marie, Vančurova 37, Šumperk, 787 01 čestný člen

Čermák Vojtěch, Rudolec 68, Březová u Sokolova, 357 61 25.1.1928

Švarc Jiří, Bratrská 40, Přerov, 750 02 25.4.1933

Kováčik Julius, Domašov 244, Bělá p.Pradědem, 790 08 31.3.1938
Dörner Bedřich, Deštné v Orl. Horách 326, 517 91 18.4.1938
Trávníčková Eliška, Tetčická 65, Střelice u Brna, 664 47 5.5.1938

Švorc Zdeněk, Berlín 18.2.1943
Skála Jaroslav, Myslivna p. Sv. Kateřinou 355, Počátky, 394 64 8.4.1943
Kalser Jan, Buková 8, Horšovský Týn, 346 01 13.4.1943
Bartoň Přemysl, Jungmanova 1400, Hradec Králové 2, 500 02 4.5.1943 
Klíma Miroslav, Kvilda 8, 384 93 14.6.1943
Bejček Pavel, Bílý Potok 31, Hejnice 463 63 22.8.1943
Izák Josef, Zdobnice v Orl. h.21, 516 01 11.10.1943
Nechanický Josef, Černý Důl 157, 543 44 25.12.1943

Slivka Dušan, Novočeského 32, Pezinok,902 01 SR 8.2.1948
Vydra František, kpt.Jaroše 58, Kadaň 432 01 13.2.1948
Němejc Pavel, Roudná 253, Soběslav 392 01 28.4.1948
Bebarová Jana, Němčice u Boskovic 78, 679 51 29.4.1948
Dubčák Josef, Nedašov 132, 763 32 24.7.1948
Rössner Reinhard, Zum Haag 6/ 357 53 Grafenstein SRN 15.10.1948
Vrána Vlastimil, Dubnice 93, 471 26 3.12.1948

Mudr.Vávrová Dagmar, Pod viaduktem 1285, Praha 5, 155 00 25.1.1953
Peterka Miroslav, Botanická 14, Brno 602 00 28.2.1953
Stodola Jaroslav, Slavný 18, Suchý Důl 549 62 19.4.1953
Vrátný František, Branná 36, Třeboň 379 01 27.4.1953
Husinec Petr, Šmilovského 436, Nýrsko b340 22 12.6.1953
Jeřábek Josef, Horská 883, Ostrov 363 01 9.8.1953
Brychnáč František, Krucenburk 396, 582 66 9.8.1953
Zavaďák Václav, Svahova 4959, Chomutov 430 03 1.10.1953
Adamec Václav, Hoštejn 103, 789 01 25.10.1953
Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město 788 32 28.10.1953
Ščudla Karel, Úzká 290, Česká Ves 790 81 8.11.1953
Prof. Mudr. Veselý Jiří, Černohorská 13, Brno 621 00 9.11.1953

Jubilanti 2008
Hennrich Petr, Klíny 1, Litvínov 436 01 25.1.1958
Jadrníček Jan, Střítěž n. B.,148, 756 52 2.2.1958
Petráš Zbyněk, Nové Spolí 100, Český Krumlov 381 01 4.3.1958
Jakoby Heinz, Wiesenhäuser 7, D- 02923 Horka 9.4.1958
Ing.Šefl Josef, Voltuš 79, Rožmitál p. Tr. 262 42 13.6.1958
Mašek Jaromír, Kluček 69, Žatec 438 01 18.6.1958
Moulis Ctirad, České Žleby 6, Stožec 384 44 1.7.1958
Ficenec Miroslav, Mírová 1571, Rychnov n. Kn. 516 01 6.7.1958
Dammann Torsten, Bergsiedlung 20, Sejfem SRN 22.8.1958
Pivoňka Karel, Mohelno 503, 675 75 19.10.1958
Hejlek Miroslav, Na Sádku 234, Zadní Třebáň 267 29 24 10.1958
Ing.Hojgr Bořivoj, Vernířovice 215, Velké Losiny 788 15 16.11.1958 
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Všem oslavencům přejeme pevné zdraví, hodně štěstí, dobrou mušku a spoustu 
hezkých kynologických zážitků. 

 Přeje výbor a členové ČMKCHB



Seznam členů výboru ČMKCHB:
Funkce Jméno/adresa Tel. privát Tel. zam. Mobil Fax E-mail

Předseda ing. Soukup Frant., Jiráskova č.150, 382 26 Horní Planá 380 739 230 605 206 780 380 739 113 frantisek.soukup@vls.cz

Poradce chovu Pavlík Milan, Labská 30, 543 51 Špind. Mlýn 491 612 629 603 900 792 491 612 629 milanpavlik-barvari@seznam.cz

Jednatel/Matrikář Hubík Hubert, 788 32 Staré Město p.Sn. 583 239 370 606 744 012 hhubik@seznam.cz

Výcvikář Kasala František, Osíčko 125, 768 61 Bystřice p. Hostýnem. 736 116 631 f.kasala@seznam.cz

Ved. aktivistů Bejček Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043 723 460 108

Ekonom Novotný Jan, Přebytek 133, 463 65 N.Město p.Sm. 602 964 111

Redakční rada/Kronikář Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734 planansky.oi30@lesycr.cz

Seznam členů dozorčí rady:
Funkce Jméno/adresa Tel. privát Tel. zam. Mobil Fax E-mail

Předseda ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532 603 882 215

1.člen Klement Aleš, Havlíčkova 405, 783 61 Hlubočky 605 206 881

2.člen Macek Jan, Rokytnice v Orl.h. 308, 517 61 732 208 676

Adresář aktivstů ČMKCHB
 jméno/adresa tel. privát tel. zam. mobil fax e-mail

1. Hennrich Petr, Klíny 1, 436 01 Litvínov  602 488 358   

2. Bejček Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043  723 460 108   

3. Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, 542 26 Horní Maršov   737 225 406   

4. Izák Aleš, Deštné v Orlických horách 190, 571 91  606 614 987    

5. Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 583 242 085 583 389 235 728 755 449   

6. Polách Petr, Bílý Potok 152, 793 26 Vrbno pod Pradědem   724 523 520   

7. Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11 Jirkov   602 161 316   

8. Plaňanský Karel, Dobřiv 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734  planansky.oi30@lesycr.cz 

9. Zvardoň Václav, Štipoklasy 15, 330 38 Úněšov   723 329 553   

10. ing. Brychta Lubomír, Kladská 12, 353 01 Mariánské Lázně 354 691 296  606 604 455  brychta.les@wo.cz

11. Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 376 589 021  376 589 021  

12. ing. Štefl Josef, Voltouš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemš. 318 665 940  724 524 690   

13. ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532  603 882 215  zuzanagottvaldova@tconsult.cz

14. Keltner Miroslav, Arnoštov 46, 384 41 Zbytiny 388 337 208 388 337 233 605 206 775   

15. Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 Frymburk 380 735 504  724 524 598   
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Plán kynologických akcí OMS ČMMJ na rok 2008:

Praha 6 - 12.04., Praha 7 - 22.03., Praha 9+10 - 30.03., Benešov - 05.04., Beroun - 26.04., Kladno - 05.04., Kolín - 12.04., Kutná Hora - 19.04., 
Mělník - 27.04., Mladá Boleslav - 06.04., Nymburk - 13.04., Praha-východ - 05.04., Praha-západ - 19.04., Rakovník - 12.04.
České Budějovice - 05.04., Český Krumlov - 26.04., Jindřichův Hradec - 12.04., Pelhřimov - 26.04., Písek - 12.04.,Prachatice - 05.04.,
Strakonice - 19.04., Tábor - 12.04.
Domažlice - 04.04., Cheb - 26.04., Karlovy Vary - 19.04., Klatovy - 11.04., Plzeň - 12.04., 19.04., Rokycany - 05.04., Sokolov - 05.04.,
Tachov - 26.04.
Česká Lípa - 05.05., Děčín - 12.04., Chomutov - 13.04., Jablonec n/N. - 26.04., Liberec - 19.04., Litoměřice - 19.04., Louny - 26.04., Most - 26.04.,
Teplice - 20.04., Ústí n/L - 05.04.
Havlíčkův Brod - 19.04., Hradec Králové - 19.04., Chrudim - 27.04., Jičín - 19.04., Náchod - 26.04., Pardubice - 27.04., Rychnov n/Kn. - 27.04., 
Semily - 26.04., Svitavy - 26.04., Trutnov - 19.04., Ústí n/O. - 01.05.
Blansko - 05.04., Brno-město - 05.04., Břeclav - 12.04., Hodonín - 19.04., Jihlava - 12.04., Kroměříž - 26.04., Prostějov - 26.04., Třebíč - 04.05.,
Uherské Hradiště - 13.04., Vyškov - 19.04., Zlín - 20.04., Znojmo - 26.04., Žďár n/S. - 04.05.
Bruntál - 26.04., Frýdek Místek - 13.04., Karviná - 19.04., Nový Jičín - 10.05., Olomouc - 03.05., Opava - 19.04., Ostrava - 19.04., Přerov - 27.04., 
Šumperk - 19.04., Vsetín - 04.05.

Příbram - 25.10., Prachatice - 18.10., Domažlice - 01.11., Klatovy - 25.10., Chomutov - 25.10., Liberec - 25.10., Most - 06.09.,
Jičín - 15.11., 16.11., Náchod - 13.09., Třebíč - 11.11., Uherské Hradiště - 11.10., Nový Jičín - 18.10., Šumperk - 04.10.

mezinárodní výstavy:
09.-10.02. BRNO MVP, ČMKU, Jankovcova 53/C, 170 00 Praha 7,
  tel.:234 602 275, www.cmku.cz, e-mail: cmku@cmku.cz
19.-20.04. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice,
  tel.: 387 330 454, www.intercanis.cz, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz
22.-23.03. PRAHA MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7,
  tel.: 266 722 235, e-mail: vystava@czkynologie.cz
24.-25.05. LITOMĚŘICE MVP, Nord Bohemia Canis, P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice,
  tel.: 416 734 059, e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz
28.-29.06. BRNO MVP, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 Brno,
  tel.: 543 211 558, www.intercanis.cz, e-mail: info@intercanis.cz
30.-31.08. MLADÁ BOLESLAV MVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav,
  tel.: 326 327 220, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz
04.-05.10. ČESKÉ BUDĚJOVICE MVP, Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice,
  tel.: 387 330 454, www.intercanis.cz, e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz
15.-16.11. PRAHA MVP, Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7,
  tel.: 266 722 235, e-mail: vystava@czkynologie.cz
národní výstavy:
11.-13.01. OLOMOUC NVP, Moravskoslezský kynologický svaz, Třída kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno
12.-13.04. OSTRAVA NVP, Kynologická organizace č.1, P.O.BOX 130, 709 00 Ostrava,
  tel.: 597 488 192 (9:00-16:00hod.)
19.-20.07. MLADÁ BOLESLAV NVP, Interdog Bohemia, Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav,
  tel.: 326 327 220, www.interdogbohemia.com, e-mail: interdogbohemia@seznam.cz
18.-19.10. BRNO NVP, ČMKJ, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1
  tel.: 224 948 472, 224 949 510, fax: 224 948 470, www.intercanis.cz, www.cmkj.info
oblastní výstavy ČMKJ:
17.05 KUTNÁ HORA-KAČINA Výstava psů, výstavní výbor, U Jelena 487, 284 80 Kutná Hora, tel.: 327 512 543
31.05. ROKYCANY Výstava psů, výstavní výbor, Plzeňská 399/II., 337 01 Rokycany, tel.: 371 722 531, 723 658 012
07.06. JIČÍN-MILOVICE U HOŘIC Výstava psů, výstavní výbor, Tyršova 246, 506 01 Jičín, tel.: 433 531 654
14.06. PRAHA 4-KUNRATICE Výstava psů, výstavní výbor, Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4
  tel.: 261 710 894, 603 911 317, www.myslivost.cz/omspraha4, e-mail: omspraha4@seznam.cz
21.06. OLOMOUC Výstava psů, výstavní výbor, Wellnerova 20, 779 00 Olomouc, tel.: 585 427 644,
  tel./fax: 585 427 524, 731 031 818, www.myslivost.cz/omsolomouc, e-mail: omsolomouc@email.cz
11.10. PRAHA 6-DŽBÁN Výstava psů, výstavní výbor, Kamýcká 121, 165 21 Praha 6, tel.: 224 383 421

03.05. KLADRUBY N.LABEM Klubová výstava barvářů - Státní hřebčín
16.-18.10. KRKONOŠE Soutěž barvářů ČMKCHB

Upozornění: výše uvedené termíny výstav jsou chráněné. Neplánujte samostatné výstavy klubové, speciální atd. pokud nejsou současně 
pořádány při některé z uvedených výstav!!!

Jarní svody:

Předběžné zkoušky barvářů

Plán výstav na rok 2008
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Kurz „Jelenář – vodič barváře“
 Již tradičně ČMKCHB každoročně pořádá tento kurz pro všechny 
přátelé a příznivce plemen barvářů a samozřejmě vítáme i příznivce 
ostatních loveckých plemen, jelikož celá řada disciplín má podobný 
výcvik a mnoho našich členů buď začínalo s jiným plemenem, nebo 
mimo barváře ve svém revíru najde uplatnění norník, honič, nebo 
jiné plemeno.
 Tento kurz má již mnohaletou tradici a z klubové kroniky víme, 
že první ročník se konal v roce 1951 na chatě Skalka při Kremnici. Já 
osobně jsem se prvního kurzu zúčastnil v roce 1966 na LZ Kynžvart, 
kde se sešlo 34 frekventantů a hodnocení této akce bylo velice 
příznivé hlavně u začínajících vodičů ke kterým jsem tehdy patřil.
 Myslím, že hlavní přínos a poslání tohoto kurzu je však stále 
stejné,  snažíme se pomoci s veškerou problematikou při výcviku a 
chovu. 
Jistě každý z nás si vzpomene na prvního barváře, kde bez základ-
ních znalostí mnoho začátečníků udělalo spoustu chyb a některé 
se pak velice těžko napravují. Samozřejmě každý jedinec dle typu 
nervové soustavy vyžaduje jiný přístup při výcviku a 
držení. Nedá se prostě říci, že kurz dá každému 100% 
návod jak vycvičit svého barváře k poslušnosti a vysoké 
pracovní výkonnosti.
Jednoznačně však mohu prohlásit, že na každém 
jedinci se podepíše jeho majitel – vůdce kolik času mu 
věnuje a jaké má výcvikové možnosti. Proto nás před-
nášející velice těší, že na každém kurzu se potkáváme s 
frekventanty, kteří již tento kurz absolvovali a to někteří 
již vícekrát. Je to pro nás milé setkání a i známka, že 
přátelská atmosféra, nové poznatky, nová místa nás 
spojují při společné zálibě.
 V roce 2007 nám uspořádání tohoto kurzu navrhla 
oblast kde hospodaří Vojenské lesy a statky v prostoru 
Skelné Hutě poblíže Mimoně.
Samozřejmě zajištění konkrétního místa ubytování a 
stravování se vždy ujme někdo místní z členů našeho 
klubu a i v tomto případě na sebe celou starostlivost 
převzal p.Luboš Odolán, který měl i velkou podporu 

u svého ředitele Ing.Jiřího Janoty, který je sám úspěšným vodičem 
bavorského barváře.
 Ubytování, strava a občerstvení v tomto objektu bylo opravdu 
skvělé za přijatelné ceny, což nakonec kladně hodnotil i každý z 
frekventantů.
Mimo místních docházejících dle svých možností se zúčastnilo 
celkem 15 osob, dokonce i jedna účastnice z Polska.
Témata na každém kurzu jsou stejná a snažíme se od historie, 
výběru štěněte atd.. probrat celou problematiku chovu a výcviku 
až po vrcholné soutěže včetně tradic České myslivosti. Ve večerních 
hodinách probíhala debata k probraným tématům. Z toho jeden 
večer p.Vodolán zajistil ukázku s případným prodejem dalekohledů 
špičkové kvality od firmy FOMEI. Další večer nám byla předvedena
pomůcka na satelitní vyhledání barváře při jeho vypuštění k pří-
padnému štvaní. V pátek večer byla oficielní část kurzu zakončena
rozdáním upomínkového diplomu o účasti i když součástí ukázek 
jsou druhý den předběžné zkoušky barvářů.

Zpráva vedoucího aktivistů za rok 2007
 V průběhu roku 2007 
byli aktivisté prostřednictvím 
zápisů ze schůzí výboru klubu 
informováni o jednáních ve 
výboru klubu. V zápisech jsem 
připomínal, že jednou z mála po-
vinností aktivisty, je sledovat a 
upřesňovat stavy(počty) barvářů 
v oblasti a „hlášení“ o počtech a 
dalších údajích, vždy jedenkrát 
za rok zaslat na moji adresu. 

Jako každý rok, tak i letos, jsem se takového „hlášení“ od některých 
aktivistů nedočkal. V posledním čísle zpravodaje jsem se ve svém 
příspěvku zmínil o tom, že bych byl rád, aby se na společné schůzi 
výboru a aktivistů dal dohromady stav barvářů. To se nepodařilo, 
protože, tak jako někteří aktivisté nekomunikují písemně, tak ani 
nepřijeli na schůzi do Kladrub! Stav barvářů mám z osmi oblastí a je 
51 HB a 122 BB. 
 Jako druhou povinnost požadoval výbor od aktivistů upřesnění 

„hranic“ působnosti jednotlivých oblastí se zakreslením do mapy.

Z patnácti oblastí jsem dostal zpět jen osm map! Začínám být 
přesvědčen, že asi není potřeba mít patnáct oblastí, v době kdy 
mnoho informací je na internetu a každý zájemce o chov a výcvik 
barváře si najde co potřebuje! Od upřesnění hranic jednotlivých 
oblastí si výbor sliboval zlepšení evidence členů podle oblastí. Takto 
upřesněná evidence by usnadnila delegování členů (zástupců 
oblastí) na konferenci a volbu nového výboru klubu, která bude 
začátkem roku 2009.
 Na závěr mého příspěvku děkuji těm aktivistům, kteří pracují, 
věnují se členům klubu a organizují akce ve svých oblastech a 
doufám, že i ti, kteří neradi schůzují a píší zprávy, se  přemohou a 
těch pár povinností vůči výboru klubu splní. 
 Do další práce pro barváře přeji všem mnoho úspěchů chuti a 
trpělivosti!

 Horidóó!

 Pavel Bejček
 vedoucí aktivistů
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 Z přihlášených 13 psů se jeden nedostavil, žel na nástupu byl 
OMS Česká Lípa přijat i jeden jezevčík, který musel být z účasti 
vyloučen, jelikož nový ZŘ s platnosti od 1.6.2006 na Pb umožňu-
je účast pouze barvářům.Škoda, že tuto skutečnost po telefonátu 
majitelky neznal ani předseda OMS. Jinak úroveň předvedených 
psů byla výborná , přes nepříznivé počasí(déšť, sníh) pouze jeden 
barvář neobstál.
 Na závěr bych chtěl poděkovat všem kteří nás ukázněně po 
celou dobu poslouchali, přejí jim hodně příjemných zážitků s 

barváři, všem kteří zajišťovali kurz a Pb, personálu Skelná Huť za 
příjemné prostředí a výbornou kuchyni.
Kdo má zájem, bude vítán na dalším kurzu v roce 2008, který 
plánujeme na druhém konci naší republiky – na Moravě.

 ved.kurzu M.Pavlík

Kurz „Jelenář“ - vodič barváře 2008
13.-15.11.2008 proběhne tento kurz v zařízení Hypocentrum Koryčany, Zámecká 328.
Sraz účastníků - 12.11.2008, do 20:00hod., zakončen PZB, 15.11. na Ekologické farmě Stupava.
Přihlášky zasílejte na adresu: Ing. Zdeněk Havlíček, Stupava 90, Uherské Hradiště 686 01, mobil: 602 749 338,
e-mail: zdenek.havlicek@lukrom.cz

www.barvar.cz



29

Ze spádových oblastí...
 SPÁDOVÁ OBLAST Č.2 - JIZERSKÉ HORY A OKOLÍ

 Stalo se již tradicí, že výcvikový rok v naší oblasti zahajujeme schů-
zí, na které se dohodnou společné akce; výcvikové dny, předběžné 
zkoušky a v případě roku 2007 také Kurz Jelenář. Předběžné zkoušky a 
kurs  organizovali členové klubu, působící pracovně u VLS Mimoň, a to 

 hlavně Luboš  Vodolan. Výcvikový den proběhl v honitbě LČR u pana Mi-
roslava Slánského. Oba jmenovaní zasluhují poděkování za jejich práci. 
všechny vyjmenované akce se zdařily a to hlavně díky tomu, že byly 
dobře zorganizované. Počasí vždy nepřálo, na výcvikovém dnu bylo 
teplo 30 stupňů Celsia a  předcházelo dlouhodobé sucho, na Pbz bylo 
mokro a chumelilo. Někteří naši členové se  zúčastnili klubové výstavy v 
Kladrubech, a to jak se svými psy, tak i jako  diváci a někteří jako spolu-
pořadatelé.
 Na závěr mého krátkého příspěvku bych chtěl popřát Janu 
 Novotnému, který oslaví v letošním roce šedesáté narozeniny, vše nej-
lepší, hodně zdraví a co nejvíce úspěšných dohledávek. Jen namátkou 
připomenu, že Honza začal pracovat BB jménem Atos ze Záhor v roce 
1982. V průběhu let měl se svými psy stovky dohledávek, čtyřikrát se 
úspěšně zúčastnil národní  soutěže a  jednou soutěže na Slovensku. 
Pomáhá při výcvikových dnech  novým  držitelům barvářů. V součas-
né době je majitelem BB Ajky z  Hanenského  žlebu – poslední vítězky 
 národní soutěže „O putovní cenu ČMMJ“. Ještě jednou, Honzo, za sebe a 
všechny kolegy, hodně zdraví a štěstí do další  šedesátky.

 Hiridóóó !!!
 Pavel Bejček, aktivista

 SPÁDOVÁ OBLAST Č.4, NÁCHOD - RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

 V roce 2007  se v naší oblasti uskutečnily dvě schůze a to za  velmi 
pěkné účasti 25 členů. Naší členové jsou od Broumova, Náchoda, 
 Rychnova nad Kněžnou a také z Ústí nad Orlicí. Proto se schůze organi-
zují tak, aby  vzdálenost byla přiměřená pro větší část členů. První schů-
ze se konala 18.5.2007 již  tradičně na chatě MS Liberk-Hláska na okrese 
Rychnov nad Kněžnou. 
Na této schůzi byla 
 dopracována evidence 
barvářů u našich členů, 
zabezpečena příprava 
a plán na  uskutečnění 
dvou nácviků a to jeden 
na rychnovsku a jeden 
na broumovsku včetně 
stanovení odpovědností 
za přípravu a  provedení.
 Dále byli členové 
upozorněni na koná-
ní klubové výstavy v 
 Kladrubech nad Labem a 
o zřízení n ových Interne-
tových stránek. Rovněž 
zabezpečení Pb.  zkoušek 
na termín 6.10.2007 byl 
organizačně rozpraco-
ván na jednotlivé  členy  
z rychnovska, kde Pb. proběhnou. Bylo  připomenuto členům, aby včas 
zaplatili členské příspěvky. 
 Druhá schůze se konala na broumovsku 7.9.2007 v Jetřichově při 
 příležitosti kulatého  životního jubilea našeho bývalého aktivisty pana 
Jana  Školníka. Na této schůzi byla podána informace z jednání výboru 
klubu barvářů konaného v Kladrubech nad Labem a ve Valticích. Dále 
byla prověřena příprava a zajištění Pb. zkoušek včetně oslovení sponzorů. 
Závěrem  schůze bylo blahopřáno jubilantovi a předán dárek. Následující 

den po schůzi byl zabezpečen nácvik pro  zájemce. Oba nácviky a to jak 
na rychnovsku a broumovsku byly využity a zřejmě  přispěly k dobrým 
výsledkům, které se projevily na Pb. zkouškách  konaných 6.10.2007 na 
rychnovsku na Kačerově. Těchto Pb. se účastnilo  celkem  devět barvářů a 
z toho osm uspělo. Zkoušky měly dobrý průběh, ke kterému  přispělo sice 

chladné, ale pěkné poča-
sí s výhledem na hřebeny 
Orlických hor. Nejlepšího 
výsledku docílil vůdce 
HB pan Jan Macek a jako 
druhý v I. ceně byl vůdce 
HB pan Pavel Švanda. 
Práce psů posuzovali 
rozhodčí Strnad, Skrbek, 
Zavaďák, Adam a Rozi-
nek. Závěrem patří podě-
kování aktivistovi klubu 
panu Aleši Izákovi v jed-
né osobě řediteli a.s. LČR 
za propůjčení honitby a 
zabezpečení Pb. včetně 
občerstvení. Dále řediteli 
zkoušek ing. Šimerdovi, 
který je rovněž ředitelem 
Správy lesů  hraběnky 
Coloredo Mansfeld v 

Opočně a to nejen za vedení zkoušek, ale i za tradiční sponzorský dar (po-
volenku k lovu daňka). Poděkování patří i všem dalším sponzorům a to 
ing. Bebarovi, Štěpánkovi, LČR a všem ostatním nejmenovaným. 
 Závěrem bych chtěl popřát všem členům klubu hodně loveckých 
 úspěchů a mnoho radosti při práci s jejich psy.

 Za oblast č.4 Petr Jaroslav
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 ROK 2007 V MORAVSKOSLEZSKÉ SPÁDOVÉ OBLASTI Č.6

 Je dosti obtížné pro mne hodnotit uplynulý rok,protože jsem se 
ani  jedné akce po úrazu nemohl zúčastnit. Let vzduchem z vysokého 
 posedu  nevydržela ani jedna noha, a ještě teď si lížu rány jak barvář po 
střetu s  parožím stavěného jelena. Moji neúčast zachraňovali pánové 
Kasala a  Macoun, kteří se narychlo zhostili úlohy aktivisty, aby informo-
vali členy  oblasti o podrobném dění v klubu. Moc jim za to děkuji.
 V oblasti proběhly dvoje PzB. Tradičně u pana Petra Kopřivy ve 
 Veřovicích na Paluchu a po delší době u VLS Lipník nad Bečvou, LS Liba-
vá pod  vedením ing. Libora Janáska.Všem zainteresovaným na těchto 
dvou akcích patří  vřelý dík,kdo jednou pořádal zkoušky, ví co práce a 
osobního volna je třeba  obětovat. 
 Vůdci z naší oblasti soutěžili i na moravské kvalifikační soutěži, 
která má sloužit jako výběr barvářů na naši národní soutěž. Tentokrá-
te ji  pořádali  kolegyně a kolegové z Jihomoravské oblasti, zhodnocení 
ponechám  aktivistce ing. Zuzaně Gottwaldové. Vřelý dík za vše přátelé 
jihomoraváci. Je mým tajným přáním , aby se další ročník této soutěže 
pořádal v Šumperskojesenické oblasti , abychom našli  více dobrých 
psů na celostátní soutěž.
  Musím zmínit i mezinárodní soutěž barvářů ve Švýcarsku, které se 
úspěšně zúčastnil náš člen Petr Lebeda se svou fenkou bavorského bar-
váře. Podrobnější popis této akce nechám na členech naší české výpra-
vy.
 V roce 2008 budeme pořádat dva výcvikové dny pro mladé barváře. 
První proběhne 28.6.2008 tradičně na lovecké chatě Hubert, MS Krásni-
ce u Týna nad Bečvou, garantem a duší této akce bude Jaroslav Panák 

. Druhý výcvikový den bude v Jeseníkách , v honitbě Sokolí Důl pana 
Pavla  Michálka dne 9.8.2008,podrobnosti včas zveřejním na klubových 
internetových  stránkách a navíc členové dostanou pozvánku poštou. 
Na některé z těchto akcí uspořádáme i schůzi spádové oblasti. Na kaž-
dém výcvikovém dni bude k dispozici zhaslý kus, protože  s touto dis-
ciplínou mají mladí barváři největší problémy. Při společném nácviku, 
kdy simulujeme situaci na zkouškách, lze psíka nejlépe odnaučit růz-
ným nectnostem a přítomní rozhodčí ihned poradí. Pes si navykne na 
větší množství psů a osob a přivykne i určité nervozitě vůdce, která je na 
zkouškách běžná. Proto prosím využijte této možnosti. Délku stopy lze 
procvičovat samostatně doma, není na výcvikovém dnu nutné požado-
vat stopu dlouhou dle zkušebního řádu.
 Jako každý rok, i letos si trošku zarýpu.  V diskusním fóru na inter-
netových klubových stránkách mě někteří majitelé barvářů překvapují 
dotazy typu: „ Jak dlouhý má být barvářský řemen a jak udělat se psem 
IHB.“ Pravda, od toho ty stránky jsou, ale trošku bychom se měli zamys-
let my  chovatelé. Nejlepší je informace z první ruky při odběru štěněte. 
Pokud se o svoje  štěňata budeme zajímat i u nového majitele, jistě to 
bude ku prospěchu věci. Nové vůdce barváře ale nechci odrazovat od 
diskuze na internetu, psa tím ale nevycvičí. Nejlépe když přijdou mezi 
nás na výcvikové dny, v terénu je všechno jednodušší.

 Horridóóó!
 Petr Polách, aktivista

 SPÁDOVÁ OBLAST Č.5 - JESENÍK, JAVORNÍK, ŠUMPERK

 V naší oblasti je zaregistrováno 41 členů, kteří mají v držení 36 bar-
vářů- 6 HB, 30 BB.
 Scházíme se pravidelně jedenkrát ročně, a to při každoroční okresní 
přehlídce trofejí v Rapotíně. Ne  jinak tomu bylo i v roce 2007. Setkání se 

zúčastnilo 22 členů. Hlavní náplní činnosti v oblasti bylo uspořádání 
dvou výcvikových dnů. První z nich proběhl pod záštitou p. Dernera 
v oboře ve Vernířovicích dne 25.8. Práci na stopě si vyzkoušelo 9 mla-
dých barvářů. Další výcvikové dny se konaly ve dnech 15.9. a 16.9. 
v oblasti  Králického Sněžníku – pod záštitou p. Hubíka. Zde si svou  
připravenost  vyzkoušelo 11 barvářů. Počasí nám přálo, něco na zub i 
proti nervozitě se také  našlo, tak si myslím, že všichni zúčastnění od-
jížděli domů spokojeni. Při dalším setkání dne 6.10. byla atmosféra již 
mnohem napjatější,  protože jsme se sešli na Pzb v Bělé p.  Pradědem. 
Pzb se konaly pod patronátem LČR- LS  Jeseník. Ke zkouškám se do-
stavilo 9 barvářů se svými vůdci. Po slavnostním zahájení a vyloso-
vání si pořadí, se soutěžící i korona odebrali do  honitby, kde se pod 

přísným dohledem rozhodčích, s cílem získat  loveckou upotřebitelnost 
a nasbírat co nejvíce bodů pro vítězství, pustili do práce. Chtěla bych 
poděkovat p. ing. Latnerovi, který již po několikáté zaštiťoval Pzb v naší 
oblasti a vždy zajistil příjemné prostředí jak pro práci barvářů, tak pro 

posezení početné korony.
 V roce 2007 se podařilo 5 našim členům úspěšně absolvovat se svý-
mi pejsky Pzb a další 2 vůdci s barváři vykonali IHB zkoušky v I. ceně. 
HB Andy z Jelení louky- vůdce p. J. Ťulpík a BB Gron z Velcí-vůdce p. 
M. Závada. Z celkového počtu barvářů naší oblasti je pro rok 2008 
uchovněno 10  jedinců.
 V roce 2007 se nám dařilo i na poli soutěžním, a to u našich sousedů 
ve SR, kde nás p. Hubík s fenou HB Aškou ze Šutlova úspěšně repre-
zentoval na soutěži – Spišský pohár-ve Vysokých Tatrách.
 Myslím si, že rok 2007 byl velmi úspěšný a přeji nám všem, aby rok 
2008 byl stejně dobrý, ne-li ještě lepší.

 Mgr. Hubíková Marie 
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 SPÁDOVÁ OBLAST Č.11 - ŠUMAVA

 SPÁDOVÁ OBLAST Č.10 -  SEVERNÍ PLZEŇSKO

 Na sobotu 5.května jsem pozval na žádost několika členů  předsedu 
 klubu pana Františka Soukupa a pana Mojmíra Kabáta. Důvod:  vedení 
klubu, výcvik, rady, kde se dělají chyby při vedení barváře a jejich 
 odstranění(předcházení) a debata zaměřená kolem barvářů. Pozvání 
přijali oba, naši členi pouze čtyři. Ale nevadí. V příjemném prostředí 
 lovecké chaty Lesů Stříbro nám, kteří jsme se akce zůčastnili špatně 
 nebylo.
 Sešli jsme se po poledni. Za plápolání ohně, vůni klobás,  pečeného 
masa na grilu a příjemného povídání o problémech denního života, 
 zkušenostech z výcviku psů a loveckých zážitcích. Obzvlášť zajímavě 
a  poutavě  vyprávěl p.Kabát o svém působení na Šumavě v dřívějších 
letech, o psovodech a  jejich praktikách při výcviku, které využívá i při 
výcviku a  práci s barváři.  Sluníčko pomalu opisovalo a dokončovalo 
svoji denní pouť po  obloze a než jsme se nadáli, odpoledne uteklo jako 
voda. A když naši hosté odjížděli, bylo blízko půlnoci. Myslím si, že to byl 
jeden ze způsobů, jak by měla vypadat spolupráce mezi vedením klu-

bu a oblastí. Doufám, že toto setkání nebylo poslednní, ale že se příště 
mezi nás podívají zase jiní zajímaví a vztřícní lidé jakými byli pánové 
F.Soukup a M.Kabát. Ještě jednou  DĚKUJEM.
A teď běžný chod naší oblasti.
 Scházíme se jednou v roce, na víc není v dnešní době čas. Jen dva, tři 
si občas našlapem stopy, chvilku posedíme a popovídáme si o  nových 
 zkušenostech z dosledů. Při svolání roční schůzky se nás sešlo pět. I 
přesto se snažíme o výcvik našich mladých přírůstků, aby se v  oblasti o 
barvářích a jejich práci vědělo a byli jsme alespoň trochu na očích naší 
veřejnosti.
To by bylo asi vše z naší plzeňské oblasti.

 S pozdravem
 Zvardoň Václav

Rok 2007 jsme zahájili na konci března schůzí spádové oblasti, které se 
účastnilo 20 členů, jak z klatovské, tak z domažlické části oblasti. 
 Další, téměř společnou akcí, byla účast na I. samostatné klubové vý-
stavě v Kladrubech nad Labem, kde se z naší oblasti účastnilo 9 vůdců se 
svými psy.
 V srpnu jsme započali s výcvikem a přípravou mladých psů na zkouš-
ky. V klatovské části proběhly dva výcvikové dny. První se konal v polovi-
ně srpna v honitbě Suchý Kámen, a.s. Královský hvozd Nýrsko, za účasti 9 
vůdců se psy. Druhý výcvikový den se konal v polovině září v honitbě MS 
Hlavňovice, zúčastnilo se 8 vůdců se psy. V měsíci říjnu proběhl výcvikový 
den v domažlické části oblasti, v honitbě MS Sluka Koloveč. Tohoto dne 
se účastnilo 8 lidí.
 V oblasti se konaly dvoje předběžné zkoušky barvářů. OMS Klatovy 
 pořádal Pb dne 27.10. 
v honitbě MS Hlavňovice. Zkoušek se účastnilo 14 vůdců se svými svěřen-
ci, z tohoto počtu 12 psů úspěšně složilo zkoušky, 2 psi neuspěli. Na těchto 
zkouškách se projevila dobrá účast na výcvikových dnech, neboť první 3 
psi v pořadí byli z naší spádové oblasti. Nejlépe uspěl p. Čeřovský s fenou 
BB Cora z Hampuše v I. ceně. Pb posuzovali rozhodčí p. Soukup, p. Kabát, 
p. Keltner, p. Procházka, p. Varvařovský, p. Kalser  a p. Šafařík.

OMS Domažlice pořádal Pb dne 3.11. v honitbě MS Sluka Koloveč. Zkou-
šek se účastnilo 
5 psů, 4 úspěšně složili Pb, jeden vůdce ze zkoušek odstoupil. První místo 
v pořadí obsadila 
sl. Procházková se psem BB Cid od Třípánského kamene v I. ceně. Výkony 
psů posuzovali rozhodčí p. Kabát, p. Kalser a p. Šafařík.
 Vyvrcholením výcviku bylo úspěšné složení IHB vůdců ing. Kece s 
 fenou HB Oxa z Mechova a p. Čeřovského s fenou BB Cora z Hampuše. 
Obě feny uspěly ve II. ceně.
 V oblasti se v roce 2007 podařilo odchovat dva vrhy štěňat HB a jeden 
vrh štěňat BB.
 Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům oblasti, kteří se aktivně 
účastnili práce 
v průběhu roku, sponzorům za ceny věnované na Pb a členům výše 
 jmenovaných mysliveckých sdružení za pomoc při organizaci  výcvikových 
dnů a zkoušek.

 Mojmír Kabát
 aktivista spádové oblasti
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 Mezinárodní klub ISHV pořádal ve dnech 11. – 14. 10. 2007 
ve svýcarském městečku Wildhaus soutěž barvářů. Této sou-
těže se zúčastnily tyto kluby: Klub barvářů Hirschmann, Klub 
bavorského barváře Německo, polský, francouzský, slovenský, 
belgický, českomoravský, italský, švýcarský, maďarský a 
rumunský klub barvářů. 
 Z každého státu byl nominován jeden pes, dva rozhod-
čí, předseda a poradce chovu klubu. Za Českomoravský 
klub chovatelů barvářů byli delegování rozhodčí: Macek 
Jan, Školník Jan, dále se zúčastnili předseda klubu Soukup 
František, poradce chovu Pavlík Milan, vůdce Lebeda Petr s 
fenou bavorského barváře FATY Odkaz Diany. Koronu za náš 
klub tvořil: Hennrich Petr, Kumpa Vladimír, Sochor Jan z oblasti 
č. 7 – Krušné hory. Celé tři dny byly pracovně plně vytíženy 
jak pro předsedy a poradce klubů, tak i rozhodčí. Já jsem se s  

30. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE BARVÁŘŮ
J. Mackem zúčastňoval porad rozhodčích, a tak se něco málo zmíním o 
průběhu soutěže jak jsme to prožívali my rozhodčí.
11. 10. 2007 po dopoledním příjezdu byla první porada rozhodčích 
od 14ti hodin, kde došlo k rozlosování do jedenácti skupin po třech 
rozhodčích. Já jsem se dostal do skupiny, kterou vedl švýcarský roz-
hodčí, členem maďarský rozhodčí. Každá tato skupina dostala tři kusy 
dřevěných pouzder pro znaky, které se dávaly ve šlapané stopě, spár-
ky zvěře vysoké (druhý den zvěře kamzičí), kousek deky ze zvěře, 2 dl 
barvy, vrstevnicovou mapu s vyznačenou trasou šlapání stopy a adresu 
honitby. Stopa byla  1300 – 1800 m dlouhá se dvěma vratistopami ve 
velmi členitém a skalnatém terénu, místy jsme šli po čtyřech a podlézali 
vývraty stromů. Terén byl velmi náročný nejen pro rozhodčí, ale také 
pro samotné psi a jejich vůdce. Stopy se šlapaly ve vzdálenosti do 100 
km od Wildhausu. 
 Druhý den ráno bylo v 8.00 hodin oficiální zahájení, kde byla
jednotlivé kluby, vůdci a jejich psi představeni. Každý vůdce si vylosoval 
číslo stopy a odjelo se s připravenými auty do terénu. Vrátit jsme se 

museli do 13.00 hodin, kde byla další porada rozhodčích a vydán nový 
materiál  na šlapání stop na druhý den. Po poradě jsme okamžitě vyjeli 
šlapat stopy do jiného přiděleného úseku
 V sobotu ráno v 8.00 hodin byl nástup, losování a odjezd do 
honiteb. Pes, který první den pracoval na stopě vysoké zvěře, šel druhý 
den na kamzíka a obráceně. Ve 14.00 hodin jsme opět usedli k poradě 
rozhodčích, kde jsme odevzdali výsledky práce psů a vyřešily drobné 
problémy, které nastaly u některých skupin. V 16.00 hodin bylo ukončení 
porady, kde nám vrchní rozhodčí poděkoval za práci. V 17.30 hodin byla 
slavnostní Svatohubertská  mše v místním kostelíčku a v 19.30 hodin 
bylo oficiální ukončení s vyhlášením výsledků. Za svoji osobu mohu
říci, že soutěž byla velmi náročná pro všechny účastníky a velmi dobře 
zvládnutá ze strany pořadatelů s přesností na minuty dle programu.
 Této soutěže se zúčastnilo šest hanoverských a pět bavorských 
barvářů a z tohoto počtu uspěl jeden pes v první ceně, dva ve druhé a 
tři ve třetí. Celkem šest psů uspělo a pět neuspělo. Celkovým vítězem 
se stal hanoverský barvář švýcarského klubu a naše fenka se umístila 
na šestém místě ve třetí ceně, přičemž se jí první den moc nedařilo, ale 
druhým dnem to vylepšila. Vzhledem k náročnosti a kvalitě psů je toto 
umístění  velmi pěkné. Já jsem tuto fenu osobně neposuzovat, ale dle 
rozhodčích velkou úlohu první den sehrála nervozita vůdce.
 Jak jsem se již zmínil v úvodu, byla tato soutěž velmi náročná a jsme 
rádi, že jsme se této akce mohli osobně zúčastnit.

 Za rozhodčí: Jan Macek a Jan Školník

Výstavy psů a soutěže



33

 Na začátku roku 2007 se náš výbor 
klubu s konečnou platností dohodnul, že 
se pokusíme sami uspořádat klubovou vý-
stavu, kde by se prezentovalo co největší 
množství členů našeho klubu se svými bar-
váři. Tato akce mimo společenský význam 
měla i finančně zlepšit situaci naší klubové
pokladny.
Jelikož nikdo z nás něco podobného ješ-
tě nezajišťoval, tak za pochodu se řešila 
celá řada potřeb a samozřejmě vzhledem 
k chybějícím zkušenostem se některé věci 
mohli zajisti lépe za což se dodatečně 
omlouvám.
 Při výběru místa pro naší klubovou 
výstavu se přihlíželo hlavně k dostupnosti 
a přibližnému středu naší republiky pro 
všechny účastníky. S konečnou platností 
bylo vybráno místo Státního hřebčína v 
Kladrubech nad Labem, kde je zaměstnán i 
člen našeho klubu p. Radek Kasala a v místě 
nám celou řadu věcí zajistí.
 Na tuto výstavu se celkem přihlásilo 69 
barvářů, 43 bavorských a 26 hannoverských. Po slavnostním zahájení 
se v 9 hodin začalo posuzovat pouze v jednom kruhu a to z důvodů, 
že tato výstava zároveň zahrnovala bonitaci s výběrem do chovu při 
kterém poradce chovu musí všechny předvedené jedince vidět, proto 
rozdělení rozhodčích bylo následovné: HB psy posuzoval M. Pavlík s 
výpomocí p. M. Macouna. Feny posuzoval p. M. Macoun s výpomocí  
p. M. Pavlíka. U BB psy posuzoval MUDr Tadeáš Mašlanka s výpomocí p. 
M. Pavlíka a feny posuzoval František Kasala s výpomocí p. M. Pavlíka 
celkem bylo u HB uděleno 21 výborných, 5 velmi dobrých z toho 2x 
CAJC, 4x CAC, 2x klub. vítěz a 1x BOB.

U plemene BB bylo uděleno: 21 výborných, 7 velmi dobrých, 1x 
dobrá, z toho 2x CAJC, 4x CAC, 3x res. CAC, 2x klub. vítěz a 1x 
BOB. 
6 BB se nedostavilo. I když účast byla mimořádně vysoká, celkové 
posuzování bylo do 16ti hodin ukončeno, i když nás také provázela 
malá sprška deště. Celá akce byla velice kladně hodnocena kynolo-
gickou veřejností a já bych při této příležitosti  chtěl ještě jedenkráte  
poděkovat paní ředitelce Lence Gotthardové CSc za umožně-
ní pořádání klubové výstavy v tomto krásném prostředí, dále  
p. Radku Kasalovi za spoustu práce se zajištěním, stravování, 
ubytování a org. záležitostí, rozhodčím za spravedlivé posouzení, 
dále všem sponzorům a celé kynolog. veřejnosti za jejich účast.

KLUBOVÁ VÝSTAVA BARVÁŘŮ

 Na závěr mi dovolte, abych Vás všechny jménem výboru klu-
bu pozval na letošní klubovou výstavu, která se bude konat opět 
ve stejném prostředí v Kladrubech nad Labem v termínu 3.5.2008. 
Těšíme se opět na velkou účast a přeji Vám všem mnoho výstav-
ních úspěchů.

 Milan Pavlík
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 Už několik let jsem se chystal zhlédnout některou z vrcholných 
 soutěží barvářů pořádanou Slovenským klubem barvářů. Co jsem 
 nestihl učinit jako divák, jsem letos absolvoval se svou hannoverskou 
fenkou Aškou ze Šutlova jako přímý účastník Spišského poháru. O mé 
účasti se rozhodlo 15. 10. 2007 po rozmluvě s výcvikářem našeho klubu 
panem Kasalou. Nahlášený pes se v daném termínu nemohl zúčastnit a 
byla by škoda nevyužít pozvání. Svého rozhodnutí reprezentovat český 
klub na této soutěži jsem začal litovat záhy po zbrklém slibu mé účasti. 

Jenže sliby se mají plnit a tak mi nezbylo nic jiného, než se s tím smířit. 
Pro nepřízeň počasí a pracovní zaneprázdnění jsem stihl našlapat jen 
jednu ze dvou plánovaných stop. Samozřejmě, že po našlapání stopy 
začalo nad ránem vydatně pršet a do oběda jsem absolvoval dohle-
dávku na skutečném postřelu. Přes tuto nepřízeň Aška umělou stopu s 
menšími výhradami zvládla. 
 Ve čtvrtek 25.10. jsme já, Aška a servisman (vlastní žena) vyrazili 
směr Poprad. Tři čtvrtiny cesty jsem 
si nadával, do čeho jsem se to zase 
uvrtal. Nálada se trošku zlepšila až 
u  Liptovské Mary. To totiž poprvé, 
po ujetí asi 340km, jsme najeli na 
 suchou cestu. Na místo srazu – 
Dolný Smokovec jsme dorazili v 
18 hodin. Ubytování bylo přibliž-
ně 1,5km od Motorestu Reimund 
v krásné dřevěné lovecké chatě. 
Soutěž se konala pod patronátem 
 Tatranského národního parku a jeho 
ředitel, pan Peter Liška, byl zároveň 
i ředitelem celé soutěže. Všichni 
 zúčastnění ocenili s jakou lehkostí a 
klidem zvládli pořadatelé organizaci 
celé soutěže, což  vyzdvihl při závě-
rečné řeči i předseda Slovenského 
klubu pan Karel Chvála. 
 Ve čtvrtek večer jsme si vylo-
sovali čísla, podle kterých se ráno 
 nastoupilo na zahájení. V pátek 
ráno nastoupilo 5 soutěžících 
psů se  svými vůdci, 3 bavorští a 2 
 hannoverští barváři. Po slavnostním 
zahájení, které natáčela i  slovenská 
televize, se losovaly jednotlivé  práce. 
Na pátek ráno byly  nachystány 2 

SPIŠSKÝ POHÁR 26. – 28.10.2007
 postřely vysoké z  večera, tyto práce si vylosovaly oba  „hannoveráci“. 3 
zástupci „bavoráků“ v pátek absolvovali stopy umělé. 
 Han. pes Fagan zo Starej Hajnice s Jaroslavem Jurským vypracoval 
dvakrát stopu asi 3km dlouhou, s minimem barvy, směřující do strmého 
kopce a pro neprokázání vážnějšího poranění byl tento postřel vyhod-
nocen jako nedohledatelný. Já jsem si vylosoval postřel laně na před-
ní běh v 60 km vzdálené Staré Lubovni. Stopa byla stará 18 hodin. Po 
 nasazení fenky na stopu nás Aška zavedla z louky do nárostu planých 

 trnek. Ze začátku barvy přibývalo, až jsem měl do-
jem, že s  během byla zasažena i komora. Po zhruba 
150 – 200m barvy rapidně ubylo. Laň odcházela po 
vrstevnici a my střídali hustou třicetiletou  mlazinu 
s trnkovým nárostem pod ní. Lokalita, kde byla laň 
postřelena, byla nadměrně zazvěřena. O správnos-
ti sledované stopy nás ujišťovaly čím dál méně se 
 vyskytující kapky barvy. Po doslova  prošmejděné 
jedné stráni, víc po čtyřech a neustále se zachytá-
vající za pušku nebo nabodnutý na trnech planých 
 trnek, bez nalezení zálehu, nás Aška zavedla kolmo 
ze stráně, přes polní cestu, po které jsme šli k nástře-
lu k potoku. Tam jsem tajně doufal, že při přebrodění 
nalezneme další znaky postřelu, ale nic. Po překoná-
ní asi 100m pruhu louky jsme se dostali do  dalšího 
nárostu planých trnek. Aška nás vedla kolmo do sva-
hu, asi po 50m plané trnky končí a pro nás  nastává 
chvilka úlevy. Jenže žádná barva, žádná kontrola. Po 
dalších 100m v osmdesátiletém  bukovém porostu 
jsem rozhodnut se vrátit na poslední barvu. Tuto 
myšlenku vyřkl i rozhodčí, pan Kardhordó. Něco 
mi ale říká pokračovat ještě kousek, aspoň k tomu 
mohutnému bukovému  výstavku 15m před námi, 
tam se otočíme. Ujdeme asi 5 m a Aška na listí ukáže 
dvě kapky barvy. Pochvala Ašce a jde se dál. Stopa 
se stáč doprava a mírně z kopce, zpátky do trní. Na 

rozhraní buku a planých trnek nalézáme první záleh. Aška po krátkém 
ověření pokračuje dál. Po 5m nalézáme poslední barvu. Podle klidné 
práce po opuštění zálehu jsem přesvědčen, že záleh je starý. Stopa nás 
opět zavedla zpátky na údolní louku, přes potok a do první stráně, vše 
bez barvy. Vracíme se zpět na záleh, pouštím Ašku na volno. Samostat-
ně ověřila stopy kolem zálehu na všechny světové strany. Když nenajde 
stopu postřelené zvěře, vrací se ověřit další stopu, když už žádná stopa 
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nezbývá, sedne si a krásným ale vyčítavým psím pohledem dá najevo, 
že dnešní práce končí. Nikdo netuší, kolik práce bude na příští den, tak 
se zavolá kontrolní pes. Fenka BB Cina z Kolbachu s Jánem Labudou jen 
potvrdila, že postřel byl jen lehký a laň byla nedohledatelná.
 Druhý den nás čekala šoulačka s odložením a umělá stopa. 
Šoulačka proběhla bez problémů a pro mě začala nejméně trénovaná 
disciplína – šlapaná stopa. Nález nástřelu ve čtverci 50x50m zvládla 

Aška za 1minutu. Po převzetí vysílačky jsme vyrazili. Stopa vedla dost 
zabuřenělou, travnatou a podmáčenou kalamitní holinou. Až do nálezu 
druhého znaku to šlo perfektně. Tam jsem tušil vratistopu a čekal jsem, 
jak si s tím Aška poradí. Ta však zrychlila, zalehla do řemenu a táhla mě 
do strany. Věděl jsem, že je něco špatně, ale nedalo se nic dělat. Po 
několika zlomech a osmičkách jsme se ocitli na lesní cestě, kde jsem 
předpokládal konec stopy. Místo na konci, jsme se ale ocitli asi 150m 
od začátku. Místo s druhým znakem jsem si neoznačil a tak jsem musel 

začít od nástřelu. Na podruhé už zlom s vratistopou vypracovala Aška 
dobře. Škoda, že jsem někde přehlédl znak třetí, ze kterého se dalo 
vypouštět na oznamování. Nebýt skupinky srnčího, kterou mi Aška 
chtěla napoprvé ukázat, by byl i čas na stopě poloviční. 
 Po návratu na základnu nás čekal ranní postřel laně na měkko. 
Nástřel byl na kalamitní holině, v přehledném otevřeném údolí. Po 
nasazení na stopu se Aška propletla mezi početnou koronou a zamířila 
vpravo mírně proti svahu. Ve stopě byla sem tam kapka barvy, tak jsme 
věděli, že jdeme správně. Najednou se Aška zastavila, otočila vpravo, 
chvilku větřila směrem z kopce a po 50 m zastavila u zhaslého koloucha. 
Pochvala pro Ašku a vracíme se na původní stopu. Aška zalehává do 
řemenu a po chvilce stojíme u zhaslé laně. Kdyby byla zvěř živá, měla by 
korona krásný přehled v případě štvaní a stavění postřeleného kusu. 
 Zajímavý dosled měl pan Červenko, s Edou Lesnícka Lúka. Na konci 
stopy šla fenka naježená a velmi opatrně. Důvodem byl medvěd, který 
postřeleného divočáka našel o něco dříve a už ho stačil třetinu sežrat. 
Pro nepřehledný terén, kde mohl být medvěd zalehnutý za některým 
vývratem, se skupinka rychle stáhla a divočáka tam macovi nechala. 
 Jinak byla soutěž vyrovnaná po všech stránkách. Každý pes měl 
možnost pracovat na dvou postřelech. Jeden nedohledatelný, druhý 
se zhaslým kusem na konci. Vyrovnanost soutěžících psů dokládá 
výsledková tabulka. Jsem opravdu rád, že jsem se mohl této soutěže 
zúčastnit a pokud to bude možné, určitě pojedu na některý z dalších 
ročníků Spišského poháru, i když už jen jako divák. 
Díky Všem pořadatelům a Všem aktérům této překrásné soutěže.

 Hubert Hubík

 Ve stejném terminu jak v lońském roce ve dnech 2. - 5.lisopadu se 
ve státních lesích v okolí polského města Kluszbork, uskutečnil druhý 
ročník memorialu zakladajicího člena a prvního předsedy polského klu-
bu barvářu kněze Benedykta Gierszewskiego. Tento katolický faráž, se 
vymykal naším představám kněze. Byl to aktivní sportovec, horolezec, 
sjížděl řeky na kanoi ale především byl aktívní myslivec a cho-
vatel barvářů. 
 Státní lesy Kluczbork, kde se memorial uskutečnil mají 
rozlohu 19 000ha a jsou velmi bohaté na zvěř. První den lovu 
bylo uloveno 14ks vysoké,16 divočáků, 1ks daňčího a 3ks 
srnčí zvěře. Při ulovení takového množství zvěře je obrovská 
šance, že někdo svoji vášeň nezvládne a rána je umístěna 
špatně a zvěř zraněná odchází. Zde nastává chvíle pro práci 
našich psů barvářů. podle Polských zákonů se při práci na při-
rozených postřelech nesmí zadávat pořadí aby snad nějaká 
rivalita nezavdala možnost na porušení zákona o týrání zvířat. 
Jestliže pes zvěř staví je třeba ji okanžitě dostřelit. 
 Memoriálu se zúčastnilo 9 barvářů z toho 2 z Čech, 
2 ze Slovenska a 5 Polských. Mezi těmito 9 barváři byli 
2 hanoveráci. Všichni barváři měli možnost pracovat na 
přirozené stopě poraněné zvěře, jak už to u takových postře-
lů bývá zaleží zde hlavně na štěstí. Po prvním dnu memorialu 
byl jediný pes ze Slovenska Bury Minčol s vůdcem Karlem 
Smrekem, který se umístil v ceně. I když měl stopu 3,5 km 
dlouhou byla jen necelých 5 hodin stará a divočák byl zhas-
lý, stačilo to jen na 3. cenu. Ostatní barváři měli dohledávku 
všichni pod 1 km nalezená zvěř byla zhaslá tedy bez bodování. Druhý 
den bylo na lovech v okolních lesích asi 200 střelců a možnost postřelu 
byla vysoká. Zde zabodoval Slovenský barvář Cezar spod Čertovej baně 
vůdce Juraj Šabo vypracoval stopu 6 hodin starou v délce 1100 m došel 
k teplému loži, zvedl divočáka, ten už něměl sílu na nějaký úprk a pes 
pro svůj vlahý přístup ke štvaní a stavění z obou disciplín dostal 2. a 
umístil se v druhé ceně. Slovenská výprava už slavila vítězství, když se za 
tmy vrátil náš bavorský barvář Cezar z Novodomských bažin z vůdcem 
Radkem Hasenohrlem. Tento barvář dohledal divočáka po 2km práce 

2. ROČNÍK MEMORIÁLU BENEDYKTA GIERSZEWSKIEGO V POLSKU
na stopě, byl vypuštěn na štvaní, to bylo také kolem 2km, divočáka 3x 
stavěl než ho vudce s doprovodem došli. Stavění trvalo asi hodinu pak 
byl divočák bezodkladně dostřelen. Cezar tím získal plný počet bodů 
tj.100 a umístil se v první ceně.
 Druhý náš barvář hanoverák Aram Sterlitz Alt, import z Německa, s 

vůdcem ing. Zdeňkem Havlíčkem, pracoval na dvou postřelech, první 
byl divočák, druhá laň. Oba kusy byly ve vzdálenosti 300 - 400 metrů 
nalezené zhaslé a práce nebyla bodována. 
 Na shrnutí, naše výprava byla stějně jako Slovenská 100 procent 
úspěšná, jenom jsme měli trochu více toho štěstí.

 Miroslav Gora
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Velký úspěch našeho barváře
 Ve dnech 26. a 27. ledna letošního roku se ve slovenském Trenčíně 
zúčastnil mezinárodní výstavy psů i náš Hannoverský barvář Aram Sterlitz – Alt. 
Přesto, že tento pejsek ještě nemá dva roky, má za sebou několik desítek dohle-
dávek, složené PZB i IHB v první ceně a úspěšnou účast na polském memoriálu. 
Je rovněž i exterierově velmi pěkný. A tím zcela vyvrací zrůdnou myšlenku těch, 
co tvrdí, že exteriér a pracovní výkon nejdou ruku v ruce. Na této výstavě tento 
hanoverák získal ocenění V1, CAC, CACIB, BOB a v závěrečném finále o vítěze šesté
skupiny FCI v konkurenci 12 psů získal i ocenění BIG 2. Tento pes, který už splnil 
podmínky chovnosti, je v současné době i držitelem titulu Český junior šampion 
a Slovenský junior šampion. Nezbývá než jemu i jeho vůdci panu ing. Havlíčkovi 
držet palce na cestě za dalšími úspěchy.

 Miroslav Gora

 Když jsem kdysi četl knihy od profesora Javůrka a jeho Lovy v 
Karpatech a na Poloninách, chtěl jsem se do těch míst také jednou 
podívat. Díky poválečnému uspořádání Zakarpatsko připadlo Rusku a 
tím pro nás obdivovat krásy polonin skončilo. Řekl jsem si tedy, zajedu 
tam se svým hanoverákem na výstavu. Přihlásil jsem Atinu na meziná-
rodní výstavu do Užgorodu. Tam Hannoverského barváře vůbec neznali 
a znovu jsem musel posílat číslo standartu FCI. Cesta dlouhá 400 km 
na východní hranici Slovenska vede krásnou krajinou a rychle ubíhala. 
Na hranici s Ukrajinou jsme byli ráno po páté hodině středoevropského 
času. Kousek dál už platil čas úplně jiný. Vlastně před námi byla země, 
kde zítra znamenalo už včera. Před námi bylo tak padesát aut, a když 
jsme se po hodině čekání nepohli ani o milimetr, začal jsem mít strach, 
že výstavu, která měla začít v deset hodin, nestihneme. Když kolem nás 
projíždělo slovenské policejní auto, vysvětlili jsme jim situaci a ti nás 
nechali vjet do diplomatického pruhu, že tady bychom čekali deset až 
dvanáct hodin. Rovněž slovenští celníci měli pochopení a bez problé-
mů nás pustili na ukrajinskou stranu CD pruhem. Byli jsme sice pryč ze 
Slovenska, ale ještě jsme nebyli na Ukrajině. Za hodinu a půl začínala 
výstava a všechny pruhy byly beznadějně ucpány auty a autobusy. Na-
štěstí před námi byla tři auta stejně postižených poláků s knírači a ti za-
řídili relativně rychlý přejezd. Projeli jsme kolem několika ukrajinských 
policistů, kteří všechny doklady pečlivě kontrolovali. Serologické vyšet-
ření na vzteklinu, potvrzení krajské veteriny, razítko místního veterináře. 
Byli spokojeni, že každé razítko má jinou barvu a některá jsou dokonce  
kulatá. Ta kulatá barevná razítka nás dostala až k budce, kde jsme měli 
odevzdat vyplněné hlášenky o osobách. Protože nám nikdo nic nevy-
světlil, vyplnili jsme jen tu část, která se týká příjezdu, s tím, že jsme si 
bláhově mysleli, že druhou část vyplníme při návratu. Ale ouha. Veliká 
chyba. Policistka, krásná snad pětadvacetiletá dívka, oblečená v maská-
čích, vypadala jak členka jihoamerických komando, na nás začala  řvát 
doslova: že bumažka není vyplněná úplně, ať se vrátíme na zad. Nízko 
u pasu měla zavěšený samopal a při tom její řvaní jsem si myslel, že nás 
zastřelí. No hrůza. Naštěstí ji zviklal pohled na psy. Po doplnění zbývající 
části bumažky, další kontrola. Ta nás odstavila bokem a museli jsme se 
všemi papíry k veterinářce do budovy. Veterinářka si velmi vážila své 
práce a patřičně si ji šetřila. Nakonec jsme to malé kulaté razítko dostali 
a konečně jsme opustili přes poslední kontrolu hranici, na které jsme 
strávili dvě a půl hodiny. Což byl k místním poměrům rekordně krátký 

Mezinárodní výstava psů na Ukrajině
čas. Po pár kilometrech už bylo před námi město Užhorod. Bez problé-
mů jsme projeli ke stadionu Avantgard. Za dob dávno minulých jistě 
velkolepá stavba, nyní už jen chátrající vzpomínka. Zlaté dávné časy 
dýchaly z celého města. I když všude přítomné reklamy Mac Donald a 
Coca-Cola tomu dávaly zvláštní nádech. Bez problémů jsme zaparkovali 
a prošli vstupní kontrolou - nekontrolou a došli na plochu stadionu, kde 
místní spartak nebo dynamo dohrávalo zápas ve fotbale. Po skončení 
fotbalu, ve velice krátké době, byly vytýčeny kruhy a výstava začala. Vše 
bylo velice dobře zorganizováno. Výstava ale začala až v jedenáct hodin 
místního času. Měli jsme to štěstí, že nás posuzoval slovenský rozhodčí 
p. Matyáš, takže věděl o jaké plemeno psa jde. Fenka dostala ocenění V1 
CAC, CACIB, BOB a vítěz Zakarpatska a čekali jsme na závěrečné soutě-
že, které začínaly po patnácté hodině. Byl jsem překvapen na naše po-
měry velkolepými cenami. Ne jak u nás pytlík granulí, ale odšťavňovače, 
vysavače, kuchyňské roboty, no prostě super ceny. Když jsem nastoupil 
do soutěže o BIG-vítěze šesté skupiny, paní rozhodčí vůbec nevěděla, 
že hannoverský barvář  existuje. Proto se ji asi Atina tak líbila a ve vel-
ké konkurenci jsme obsadili třetí místo. Proběhlo nezbytné focení do 
kynologických časopisů a po osmnácté hodině jsme vyrazili na zpáteční 
cestu směrem na západ za sluníčkem. Dvouhodinové čekání na hranici 
nás už nepřekvapilo a jen připomnělo doby dávno minulé, kdy takto 
složité procedůry a dlouhá čekání byla běžná. Když jsme projeli všechny 
kontroly a poukazovali všechna barevná razítka, prohlásili, že získané 
poháry opravdu nejsou zlaté, pomalým popojížděním jsme dojeli ke 
Slovákům. Nedalo mi to, abych se nezeptal, proč tam jezdí tolik aut. 
Slovenský celník odpověděl, že na benzín. Vytřeštil na nás oči a položil 
nám šokující otázku. „Vy stě si tam někúpili benzín?“ Byl z toho úplně 
na větvi, asi si myslel hlúpí čehůni. Proč bychom dávali 23 sk za benzín 
na Ukrajině, když jsme dali s klidem 40 na Slovensku. Pak už jsme jeli a 
jeli a s malou zastávkou pod spišským hradem, když už víčka neudrže-
ly ani zápalky, jsme v osm hodin ráno dorazili domů. Před bránou už 
čekal kamarád s hannoverákem, abych s ním jel na výstavu do polského 
Ustroně. Co by né, vždyť je to jen dvacet kilometrů. Letos jsem dostal 
od ukrajinské kynologické organizace i novoroční přání. No nejeli byste 
tam znovu?

 Miroslav Gora
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 Při výkonu práva myslivosti v revírech, kde je chována jelení, černá, 
daňčí a mufloní zvěř není možné dobře připraveného  barváře nahradit
jiným plemenem. Dosledy bývají prováděny velmi často za nepřízni-
vých povětrnostních podmínek a v značně těžkém terénu s dlouhým 
časovým odstupem a někdy v mnohakilometrových vzdálenostech v 
horách i houštinách. Na takových stopách poraněné zvěře musí dobře 
vycvičený a připravený barvář odolávat všem ostatním lákavým příle-
žitostem, včetně čerstvých stop zdravé zvěře. Velký zájem o pachovou 
stopu a sledování po barvě je hannoverským barvářům vrozen. Úspěš-
né vedení barváře vyžaduje od jeho vůdce jak teoretické, tak praktické 
znalosti, ale i na psa jsou kladeny náročné požadavky na jeho čichové 
schopnosti, povahu a velkou fyzickou výkonnost, aby na vypracované 
stopě zvládl všechny vzniklé situace. Přirozeně klidná povaha je znak 
dobře chovaného a správně metodicky vedeného barváře s požado-
vanou schopností soustředit se, úspěšně rozlišit a vypracovat velmi 
starou (studenou) stopu se všemi záludnostmi a v neposlední řadě 
silně znehodnocenou pošlapáním předcházející, neúspěšnou prací s 
jinými psy a jejich vůdci, kteří byli povoláni na první dosled. Důležitým 
požadavkem je také náruživé a ostré štvaní. Často se vyskytují námit-
ky proti používání barváře jako specialisty, vzhledem k dnešním velmi 
účinným zbraním, které způsobují rychlé zhasnutí zvěře. Tyto úvahy 
však v praktickém výkonu práva myslivosti neobstojí, protože z růz-
ných příčin zvěř není dobře zasažena, uniká do velké vzdálenosti, často 
bez barvení a viditelných znaků poranění a zhasíná v nepřehledných 
houštinách. V tomto případě bývá obyčejně myslivec - lovec bez vý-
konného psa - barváře bezmocný. Hlavní a nejdůležitější úkol barváře 
a jeho vůdce je dosledovat poraněnou zvěř a zachránit ji před znehod-
nocením, včetně dosažení cenné trofeje. Zapracovaný a dobře vedený 
barvář v praxi zachrání každý postřelený kus zvěře, pokud však nejde 
o velmi lehké zranění. Každoroční výkazy a evidence dosledů našich 
barvářů toto v praxi ukazují co znamená z hlediska pro myslivecká 
sdružení dobrý barvář. Dřívější činnost barváře jako vodiče ztratila vý-
znam a v současné době se barvář používá k práci na pobarvené stopě 
k dosledování postřelené zvěře, to znamená práci po výstřelu, což je 
vývoj výkonu práva myslivosti a tím se mění i používání loveckého psa, 
který se musí přizpůsobit novým podmínkám, což je barvář schopen.
 V krátkosti jsem nastínil práci a použití barváře a tímto chci uvést 
neobyčejný dosled, protože nejlepším učitelem je praktická zkušenost 
a každý může posoudit co znamená pro myslivce spolehlivý barvář. 
Člen jednoho mysliveckého sdružení majiteli hannoverského barváře 
ráno v 08:30 hod. telefonicky oznámil, že předešlý den večer střílel na 
lončáka prasete divokého a požádal o dosled. Současně vysvětloval 
předešlou situaci: Po výstřelu divočáci v počtu 3 kusů prudce odběhli 
do blízkých houštin. Na nástřelu nebyly nalezené žádné znaky, pouze 
rýha v zemi po střele. Po tomto vysvětlení jsem zajel na nástřel (přibliž-
né místo) k ověření vyřešení této situace. Se svým hannoverským bar-
vářem. Pes po navedení a ověření pravděpodobného místa nástřelu se 
vydal sledovat pachovou stopu na úplně opačnou stranu, než uvedl 
střelec, jako směr úniku divočáků. Psa jsem odvolal a snažil jsem se 
ho vést směrem, který uváděl střelec. Po několika neúspěšných navá-
děních jsem barváře vypustil k volnému hledání a prošli jsme volným 
tempem několik blízkých houštin, ovšem bezvýsledně. S odstupem 
času si uvědomuji, že po vypuštění na volno měl barvář snahu se vrá-
tit do prostoru nástřelu. Po delší době při ověřování několika blízkých 
houštin bez kladného výsledku jsme usoudili, že rána byla chybná a 
odjeli jsme domů s nedobrými pocity. Vzhledem k tomu, že mne tento 
nevyřešený dosled nedal klidu, jsem ve volném čase v průběhu dvou 
dnů při kontrole krmeliště zašel opět do místa, kde bylo na lončáka 
stříleno. Barváře jsem měl při chůzi lesem u levé nohy. Asi 100m od 
údajného místa nástřelu se pes zastavil a intenzivně s nízkým nosem 
větřil na zemi v jednom místě. Dlouho i místo ověřoval a po mém 
povelu se vydal lesem po vrstevnici zalehnutý do řemenu. Tušil jsem 
nějakou zradu ohledně „chybného divočáka“ z předcházejících dnů i 
když jsem této variantě nepřikládal na důležitosti vzhledem k dlouhé-
mu časovému odstupu. Barvář po opakovaném povelu s velkou chutí 
pokračoval ve sledování pachové stopy, která byla zajímavá tím, že v 
jehličnatém porostu byla viditelná dvojitá rýha jako zápory vedle sebe, 
ale bez žádné barvy, ani jiných znaků poranění. Pomalým tempem 

Neobyčejná stopa - Dosled hannoverským barvářem
postupujeme dále a asi po 650m jsem zaznamenal silnější tah na bar-
vářském řemenu a současně v houštině před námi lámání a praskot 
větví od zvednuté zvěře. Po ověření místa zalehnutí - lože jsem barváře 
vypustil z řemenu ke štvaní a ten po vyběhnutí do houštiny okamžitě 
začal intenzivně hlásit a já jsem uviděl na krátkém průseku před sebou 
jak štve divočáka, který se pohyboval nepřirozeně a velmi těžce, takže 
bylo jasné, že se jedná o poraněný kus zvěře. Barvář stále hlasitě štval a 
asi po 150m se hlášení ustálilo a z jednoho místa byl slyšet typický hlu-
boký hlas stavějícího psa. Pomalu a opatrně jsem s dobrým větrem do-
šel do místa vytrvalého hlášení, kde jsem spatřil lončáka jak je otočený 
hlavou proti barváři a má snahu útočit na stavějícího psa. Po uplynutí 
krátké doby k zaujetí výhodného stanoviště jsem vypálil dostřelnou 
ránu a tím ukončil utrpení zvěře a průběh této situace. Pochopitelně 
radost z úspěšné práce a vyjímečného dosledu byla veliká. Při vyhod-
nocování celkové činnosti a zpětným pohledem jsem došel k neuvěři-
telnému závěru, že celkové stáří stopy bylo 60 hod., délka 650m práce 
na řemenu, štvaní 150m a stavění zvěře 20 min. Podrobnějším ohle-
dáním dosledovaného lončáka bylo zjištěno zranění předních běhů, 
nepatrně poraněna spodní část hrudníku. Zkrátka špatná rána, což v 
noční době není nic neobvyklého. S tímto zraněním by možná divočák 
přežíval v bolestech nějakou dobu, černá zvěř je velice odolná a vitální. 
Podotýkám, že přímo na nástřelu při ohledání nebyly zjištěny žádné 
viditelné znaky, ani kapka barvy, stříž, tříšť, zkrátka nic co by svědčilo o 
zranění lončáka. Určitě tam však něco muselo být, když barvář rozlišil 
ze směsice pachů přítomné zvěře, stopu poraněného kusu a tuto sle-
doval. I na stopě v jejím průběhu jsem nenašel žádnou barvu, ale asi 
po 200m od nástřelu pouze rýhy - toto vše jsem zjišťoval dodatečně. K 
dokreslení celého dosledu - jednalo se o lončáka černé zvěře o hmot-
nosti 28kg, stříleno bylo kulovnicí ráže 7x57R.
 Závěr vůdce barváře: Po každém dosledu vždy rozebírám prošlou 
práci, její klady a zápory. Tak i v této situaci se zpětnou rekapitulací mě 
mrzela naprosto školácká chyba, kdy při navádění barváře na stopu 
jsem více věřil střelci než výkonu psa. Na tomto je vidět, že stáří 61 
roků, ani praxe 31 let vůdce vlastního barváře – není patent na rozum 
jsem přesvědčen, že barvář pokud je dobře veden a při dokonalé sou-
hře s vůdcem je schopen takových špičkových výkonů.
 Nechci nikoho přesvědčovat, že vedle radosti z práce barváře jsem 
měl velkou radost i ze stavovské hrdosti, že jsem mohl předvést co 
vlastně barvář dokáže. Nepatřím mezi známé majitele barváře i když 
v podstatě jsem mezi nimi vyrostl na východě Slovenska. Mám je jen 

„pro radost“ a pro mysliveckou praxi a proto i po tomto vynikajícím 
dosledu zdůrazňuji, že jsou podstatně lepší vůdci než já a najdou se i 
lepší psi než je můj.
 Brit od kamenného moře - hannoverský barvář
 Majitel a vůdce ing. ALEXA Julius

 Kabát Mojmír

ilustrační foto
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 Můj první bavorský barvář, dvouměsíční 
štěně, kterého jsem si pořídil když 
jsem šel do důchodu v 64 letech, se 

jmenoval podle rodokmenu Igor z 
polesí Adršpach , překřtil jsem si 
ho na jméno REX.

 Příhodu kterou zveřejňuji se mi 
stala v roce 1997, kdy byly Rexovi necelé 4 roky. Ve 
13ti měsících udělal předběžné zkoušky. Před násle-
dující přího- dou měl již za sebou několik dohledávek,
vždy však na konci se zhaslým kusem. Tato jeho dohledávka 
byla na živý postřelený kus. Možná že některý myslivec po přečtení tohoto 
článku si řekne, že je to myslivecká latina, ale je to holá skutečnost.
 V červenci v 7 hodin ráno zazvoní telefon. Volá kamarád z našeho MS: 
„Postřelil jsem ráno o půl páté lončáka, potřebuji ho dohledat.“ Domluvili 
jme se, že pro mě přijede v 9 hodin. Na místě odkud střílel, jsme si nejdří-
ve všechno objasnili. Kolik bylo kusů černé zvěře, označený nástřel, odkud 
přesně střílel, jestli je barva a jestli se kus oddělil od rudlu. Jeho odpověď 
byla úplně jednoduchá. Černé bylo hodně, asi 30 kusů, nástřel jsem nenašel, 
ale je to asi někde támhle, mávl rukou. Střílel jsem asi na 60 metrů do tamté 
vysoké trávy, kus běžel s celým rudlem po ráně dál. Nástřel jsme nenašli, vše 
bylo od ostatních prasat rozšlapáno.
 Rexe jsem pustil na dlouhý řemen, udělal jeden kroužek, potom druhý 
a potom se něčeho chytil. Vysoká tráva, do které Jarda na lončáka střílel, 
byla celá rozšlapaná a bylo vidět jak celý rudl černé táhl k úvozu a k menší 
zalesněné stráni. Pes šel asi 200m v rozšlapané trávě a potom prudce zahnul 
doprava k úvozové cestě. Byla to stará nepoužívaná úvozová cesta zarost-
lá ostružinami, šípkem a malinčím. Vedle této cesty jsem našel první otěr 
barvy, na malinčí. „Jardo pes jde dobře, první barva!“ pes šel asi ještě dalších 
200 m vedle cesty a potom zabočil do zalesněného porostu. Strání šel asi 
100 m a najednou se stočil zpět do hluboké úvozové cesty na kraji,  kde bylo 
všechno zarostlé ostružinami a malinčím. Zastavil se a začal hlásit. V tom z 
malinčí vyrazil kus černé. Pustil jsem Rexe na štvaní. Asi po 200 m pes černou 
stavěl. Byla zalezlá pod nízkým hlohovým keřem. Pes dorážel ale k černé se 
nemohl dostat vzhledem k hustému porostu keře. Říkám Jardovi: “Já ti tro-
chu odhrnu berštokem malinčí a snad prase uvidíme.“ Pes dorážel odspoda 
a já jsem poodhrnul malinčí z vrchu úvozu, v tom okamžiku se prase otočilo 
mě pod nohy a už jsem ležel na zádech. Rex opět hnal za černou, strání na 
horu. Asi po 150 m „držel“ černou u hluboké cesty v malinčí, dorážel na prase 
z horní strany. „Jardo jdi nyní odspoda, ale pozor na psa!“ Já jsem šel ze stra-
ny a znovu jsem chtěl odhrnout malinčí. Jen jsem berštok vrazil do keře, pra-
se vyskočilo, berštok mi zlomilo a já ležel podruhé na zádech. Jarda volá:“To 
prase tě chce snad sežrat.“ Já na to: „ To asi ne, ale kam jsi ho proboha střelil, 

Můj čtyřnohý kamarád

Střípky z psího hřbitova
 Dne 12.2.2007 odešel „do věčných lovišť“ CYRIL TRESKUNOV bavorský 
barvář Člp. 4211 nar. 20.2.2002. Absolvoval mezinárodní výstavu a Pzb. ve 
II. ceně. Jeho majitelem byly LČR s.p. Ostravice, chovatelem a vůdcem pan 
Strakoš Michal z Bílé.
 Byl intenzivně využíván ve výkonu práva myslivosti s velkou úspěšností. 
Jen za rok 2006 zachránil dohledáním postřelené zvěře, zvěřinu v hodnotě 
630kg a 4 jelení trofeje v hodnotě 100 000Kč. Příčinou jeho předčasného 
úhynu byl prasklý tumor kolonu v dutině břišní.

vždyť je čím dál živější.“ Pes opět štval kus černé dál při hlasitém hlášení. Na-
jednou přestal hlásit. S Jardou jsme se podívali na sebe – co to? V tom začal 
pes hlásit znovu, ale nějak jinak – jakoby vztekle. Rychle jsme pokračovali 
podle hlasu psa a asi po 300m pes stavěl černou na menším volném místě, 
již na pastvině za strání. Jarda dobře mířenou ranou lončáka dostřelil.
 Pes přestal hlásit, já jsem ulomil zálomek, jeden Jardovi a jeden mému 
Rexovi. Jarda vyvrhoval prase. Rex ležel 5 metrů stranou, jazyk měl vyplaze-
ný a těžce dýchal. Na letní dohledávky nosím pro psa vždy vodu, dal jsem 
mu napít ale byl nějaký smutný. Prohlédl jsem ho, ale nikde žádné zranění. 
Bylo horko tak je asi unavený. Divočák měl po vyvržení 45 kilo, byl střelený 
přes slabinu a výstřel šel hladce druhou stranou slabiny. Donesli jsme ho k 
autu asi 200 metrů a naložili do kufru. Odvezli jsme ho a pověsili do našeho 
mysliveckého zařízení. Jarda mě odvezl i z Rexem domů. Doma si pes lehl a 
byl pořád divný, jenom pil. Večer nežral a druhý den ráno opět nežral jen pil. 
Prohlížel jsem ho, ale žádné zjevné zranění jsem nenašel. Další večer opět 
nežral a teprve ráno další den jsem našel na levé straně pod žebrem bouli 
velkou asi jako slepičí vejce. Nejbližší veterinář měl ordinační hodiny až v 17 
hodin večer. Když jsem k němu přijel, byla již boule veliká jako pěst. Veteri-
nář neměl rentgen - prý může mít zlámané žebro. Druhý den ráno jsem jel 
k veterináři, který psa zrentgenoval. Boule byla opět větší a měkká. „Budu 
operovat, budu muset břicho otevřít“: prohlásil veterinář. Psa uspal, rozřízl 
břicho, vystříkl gejzír hnisu a díval jsem se až do střev - já jsem odešel. 
 Veterinář dával psovi 10% naděje na přežití. Psa jsem nechal u veteri-
náře a večer jsem volal jak se psovi daří. Je prý ještě v kritickém stavu, jestli 
přežije do rána bude naděje. Doma bylo jako po pohřbu, nemohli jsme s 
manželkou ani spát. Ráno jsem v 8 hodin volal co je se psem. Žije, a ať zavo-
lám večer. Večer byl již na tom lépe. Volám ráno - Rex prý šel již na procház-
ku. Večer, další ráno, další večer a potom čtvrtý den po operaci jsem si Rexe 
již vezl domů. Od té doby dohledal desítky kusů postřelené zvěře. Třikrát mě 
zachránil, když ne od smrti, tak od šeredného potrhání od černé.
 Tuto moji dohledávku s Rexem píši jako na rozloučenou s výborným 
kamarádem. Umřel mě v letošním roce v červnu a je pochován pod lipkou 
na Jiráskových Skalách, kde jsme spolu prožili celý jeho život. Psal jsem o 
něm již více příhod z dohledávek a některé byli otištěny v časopise Myslivost. 
Některé mám v tužce ve svém mysliveckém zápisníku a možná, že budou 
zveřejněny v našem barvářském časopise někdy příště. Na dobrého psa a 
kamaráda se nikdy nezapomíná.

 Horidoo! František Štěpánek
  Pod Klůčkem 280
  549 54 Police nad Metují

 Druhým psem byla AJDA Z ĹUBOCHNIANSKEJ DOLINY, bavorská 
barvářka nar. 8.8.1998. Absolvovala klubovou výstavu, Pzb ve II. ceně a IHb. 
rovněž ve II. ceně. Jejím majitelem a chovatelem byl pan Josef Walach z 
Hnojníka. Uhynula z podobných příčin.
 Za svůj život dohledáním postřelené zvěře, zachránila zvěřinu i trofeje 
v hodnotě téměř za 500 000Kč. Byla oporou a „poslední nadějí“ při lovu 
veškeré spárkaté zvěře v honitbě MS Hnojník a Rovina - Žor. Zatím za ní není 
náhrady. Byla pochována se všemi poctami na Psím hřbitově 29.6.2007

Dne 27.7.2007 se uskutečnilo KLADENÍ POMNÍČKŮ oběma psům s poslední poctou.


